



bezpłatnie

www.ngp.pl

# nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

**CENTRUM BATERII** **Fotograf** zdjęcia cyfrowe

www.foto-kobus.pl *Tadeusz Kobus*

- śluby, chrzty, komunie, reportaże
- sesje zdjęciowe, portrety, akty
- zdjęcia techniczne, reprodukcje

ul. Jagiellońska 3, tel. 022 818-99-50  
ul. Powstańców Śląskich 104 lok. 201, tel. 022 436-58-35/37  
ul. Myśliwska 98F tel. 0603-58-77-22

## Lepiej słyszeć

Wiele osób zastanawia się, czy to już pora na badanie słuchu czy może krewni i znajomi przesadzają mówiąc, że coraz trudniej jest się z nimi porozumieć. A przecież pomiar słuchu oraz dobór aparatu jest bezbolesny i bezpłatny.

Szacuje się, że problem ubytku słuchu dotyczy około 10% populacji. Oznacza to, że problem w Warszawie dotyczy około 200 tys. osób, choć z pewnością o wiele mniej zdaje sobie z tego sprawę.

dokończenie na str. 5

**OTWARCIE! STUDIO KWIATOWE** Champion-Tarchomin

Oferujemy Państwu pełny zakres usług związanych z dekoracją kwiatową

bukiety ♦ kompozycje kwiatowe ♦ wianki okolicznościowe  
kosze mieszane ♦ kwiaty doniczkowe

wszystkie kompozycje dostosowujemy do indywidualnych potrzeb klienta  
Kontakt: tel. kom. 0515-479-444

## Pomoc otrzymuje każdy

mówi Paweł Chęciński, naczelny dyrektor Szpitala Dziecięcego przy Niekańskiej. - Tę zasadę wprowadziłem 4 lata temu, gdy zacząłem tu pracować. Lekarze nie zawsze się ze mną zgadzali, bo oznacza to o wiele więcej pracy, ale przekonałem ich, że tak jest lepiej dla pacjenta, szpitala i dla nich samych.

Wojewódzki Szpital Dziecięcy przy Niekańskiej to jedyna tego rodzaju specjalistyczna placówka po prawej stronie Warszawy. Centrum Zdrowia Dziecka to zupełnie co innego, to szpital o wyższym stopniu referencyjności, innym finansowaniu. Niekańska ma swoją 47-letnią tradycję i znakomitą markę. 295 łóżek, 10 oddziałów specjalistycznych, 600 pracowników, duża przychodnia przy szpitalu, zakład rehabilitacji i unikalny na Mazowszu za-



kład psychosomatyczny, gdzie dzieci mają szansę powrotu do w miarę normalnego życia po różnego rodzaju

dokończenie na str. 2

## Boje o zabytki

Rozmowa z Januszem Owsianym, prezesem zarządu Stowarzyszenia Monopol Warszawski

- **Jakie wrażenia wyniósł Pan z sesji Rady Dzielnicy Praga Północ?**

- Sesja była dla mnie wielkim, kształcącym przeżyciem, lekcją pokory. Przyszedłem na obrady w sprawie lokalizacji Muzeum Pragi, by w imieniu Związku Stowarzyszeń Praskich powiedzieć, co, naszym zdaniem, ma sens. Nie mogłem przebić się do głosu. Nikt mnie nie chciał zapytać, który punkt uważam za lepszy: przy ul. Strzeleckiej czy przy ul. Targowej 52, na pierzei Bazaru Różycyckiego. Jako wieloletni przewodnik po Pradze i mieszkańiec tej dzielni-

cy uważam, że zlokalizowanie takiego obiektu w pustce industrialnej na ul. Strzeleckiej nie ma wielkiego sensu: dowożenie tam ludzi, zostawianie autokarów i prezentowanie w tym budynku zabytków praskich byłoby trudne ze względów organizacyjnych. Skończyłoby się tak, jak prawie z wszystkimi filiami Muzeum Historycznego: Muzeum musi za to płacić, a do filii nikt nie przychodzi.

dokończenie na str. 2

**Apteka** Juventa

ZAPRASZAMY NA **PIKNIK !!!**

21 października 10<sup>00</sup>-16<sup>00</sup>

z okazji otwarcia Apteki !!! zapraszamy na okolicznościową imprezę medyczno-rekreacyjną 21 października w godz. 10<sup>00</sup>-16<sup>00</sup> na terenie przed apteką.

W programie m.in.:

- bezpłatne badania medyczne: spirometria, ciśnienie, poziom cukru, densytometria
- konsultacje: dermatologiczne, przewlekła niewydolność żylna i inne...
- konkursy i niespodzianki
- staropolski poczęstunek

ul. Pasłęcka 8d (Galeria Pod Dębami)  
tel.: (22) 425 70 14

**OKNOPLAST**

KRAKÓW

WARSZAWA  
ul. Gajkowicza 9  
tel. 022 679-49-30

**Perfekt DENT**

CENTRUM STOMATOLOGII I ORTODONCJI

**NAJNOWOCZEŚNIEJSZY GABINET NA TARCHOMINIE**

- ✓ Leczenie w gazie rozwesalającym
- ✓ Ortodoncja - dorośli i dzieci
- ✓ Implanty
- ✓ RTG i RVG - zdjęcia cyfrowe

Warszawa, ul. Odkryta 44 (wejście od ul. ŚWIATOWIDA naprzeciw pętli autobusowej NOWODWORÓY)  
tel. 022 889 70 80, 022 889 70 81

www.perfektdent.pl

**KFIAD**

17 października w Oratorium przy Bazylice - Kawęczyńska 53 w godz. 9.30 - 13 odbędzie się „Krajowy Festiwal Inspiracji Artystycznej Dzieci”

Jest to ostatnia z cyklu siedmiu imprez pod hasłem „Poznaj swoje miasto”, mających na celu prezentację historycznego i turystycznego znaczenia Bazyliki NSJ w połączeniu z interaktywnym spektaklem teatralnym. Towarzyszy temu zabawa - interaktywna bajka wraz z konkursami, dzięki czemu dzieci (w wieku 7-11 lat) mają możliwość

dokończenie na str. 7

**Dzielnicowa Komisja Wyborcza w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy informuje:**

**Diżur członków Komisji pełniony jest:**

- w poniedziałki w godz. 10.00-18.00
- w pozostałe dni robocze w godz. 8.00-16.00
- w dniu 13 października 2006 roku do godz. 24.00

w siedzibie Dzielnicowej Komisji Wyborczej w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy w Urzędzie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, ul. Modlińska 197, pok. 121 I p., tel. 0-22 51-03-248, 0-22 51-03-162.

**Przyjmowanie do zarejestrowania zgłoszeń list kandydatów na radnych do 13 października 2006 roku do godz. 24.00.**

**DobryKredyt** OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

GE Money BankMieszkaniowy

TANI KREDYT HIPOTECZNY "NA TWOJĄ MIARĘ"

więcej strona 7

**PANELE SKŁAD FABRYCZNY**

ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116  
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34

Sulejówek ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98  
Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

**GABINET STOMATOLOGICZNY**

Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91

czynne 9-20  
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych

## Sport, zdrowie i zabawa - fajna sprawa!

Pod takim hasłem odbyła się sobotę 7 października impreza rekreacyjna, zorganizowana na terenie Białołęckiego Ośrodka Sportu przy ul. Światowida 56 przez Ośrodek

Pomocy Społecznej Dzielnicy Białołęka, Białołęcki Ośrodek Sportu oraz Samodzielny

dokończenie na str. 12

**OKULISTYKA** m.in. **LECZENIE JASKRY**

**LECZNICA DEMETER**

ul. Białołostocka 7  
tel. 022 619-81-94

www.demeter.com.pl

**OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW SPEED ZAPRASZAMY!**

SZYBKO, SOŁIDNIE, FAKTYWNO UZYSKASZ PRAWO JAZDY

BAROZO ATRAKCYJNA PROPOZYCJA POD WZGLĘDEM ORGANIZACYJNYM I CENOWYM

**KURS OD 900 ZŁ DO...**

WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE

Warszawa: Białołęka, Żoliborz, Białołęka  
Filia: Nowy Dwór Mazowiecki  
ul. J. Paderewskiego nr 9  
KONTAKT CALL-CENTRUM

TEL. 022 357 70 33  
TEL. 502 895 769

**Towarzystwo Ubezpieczeń WARTA i Reasekuracji S.A.**

Oferujemy pełen zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych, majątkowych, osobowych, na życie dla osób fizycznych i dla firm.

**Proponujemy:**

Specjalne zniżki w ubezpieczeniach mieszkań!

Nowe atrakcyjne pakiety i zniżki dla wybranych marek samochodów.

Honorujemy zniżki uzyskane w innych Towarzystwach.

**PRZEDSTAWICIELSTWO**

ul. Wysockiego 10  
03-371 Warszawa

tel. (22) 675 55 58, fax (22) 675 92 66

czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 19:00  
sobota w godzinach 10:00 - 15:00

www.warta.pl

Zapraszamy również do nowo otwartego Punktu Obsługi Klienta w **MARKACH**

ul. Piłsudskiego 143 B, tel/fax (022) 771-23-85

czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 18:00  
naprzeciwko supermarketu „MARCPOL”

# Pomoc otrzymuje każdy

dokończenie ze str. 1  
bolesnych przeżyciach - czasem amputacjach, czasem wypadkach, w których stracili bliskich. Niestety, kolejki tu są długie... Na bieżąco wsparcie duchowe można otrzymać od kapelana szpitalnego.

potrzeb - ta jedyna po naszej stronie Wisły specjalistyczna przychodnia dla dzieci boryka się z takimi samymi problemami, jak pozostałe - zbyt niskie limity przyjęć pacjentów, narzucone przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Półroczny limit

kach przyjmowani są właśnie przez SOR.

O poziomie szpitala świadczy także certyfikat ISO, czyli potwierdzenie wysokiej jakości usług, który Niekańska uzyskała w czerwcu br. Tę wysoką jakość doceniają tak-



- Budowa kaplicy była jedną z moich pierwszych decyzji - mówi Paweł Chęciński. - Porozumiałem się z proboszczem tutejszej parafii, księdzem Stanisławem Rawskim. Przygotowania trwały kilka miesięcy. Kaplica została ostatecznie otwarta w 2003 r. Ratujemy dzieci, wykorzystując najlepszą wiedzę i sprzęt. Wielu pacjentom i ich rodzinom jednak potrzebne jest wsparcie duchowe.

Rocznie w szpitalu przebywa ponad 13 tys. małych pacjentów, a w przychodni około 100 tysięcy uzyskuje porady specjalistyczne. To dużo, ale bynajmniej nie pokrywa to

dla tego szpitala to 15 mln zł. W tym roku został już przekroczony o 680 tys., które raczej trudno będzie odzyskać.

Całodobowej pomocy udziela jedyny w województwie dziecięcy szpitalny oddział ratunkowy. W pierwszym roku jego istnienia (powstał w styczniu 2003) przyjęto tu 30 tys. pacjentów, a na koniec września br. było ich już 22 tys. więc pewnie - jak mówi dyr. Chęciński - ten rok zamknie się liczbą ok. 50 tys. Tu, na szczęście dla pacjentów, nie ma limitu. To tym bardziej ważne, że od kwietnia nie ma ostrych dyżurów. Pacjenci w nagłych przypad-

że pacjenci (a raczej ich opiekunowie). Od 5 lat liczba skarg, które są dużym problemem większości szpitali, nie tylko warszawskich, jest na podobnym poziomie - jedna miesięcznie. To naprawdę mało. A warto dodać, że często nie dotyczą one spraw medycznych, ale np. niewłaściwego zachowania portiera.

Na jakość usług medycznych - nie brzmiało to wprawdzie najlepiej, ale tak się nazywa - mają niewątpliwie wpływ warunki, w jakich są one wykonywane.

Do końca lat 90. pod względem remontów i modernizacji w szpitalu panował wyraźny zastój. Dopiero teraz wszystko ruszyło. Wymiany i ocieplenia doczekały się ponad 40-letnie dachy, wszystkie okna wymieniono już na ciepłe i nowoczesne plastikowe. Kolejno remontowane są oddziały. W tym roku kończy się remont przychodni, a przedsięwzięcie to niebagatelne - ponad 1000 m<sup>2</sup>! W przyszłym roku planowany jest też kompleksowy remont SOR.

Pieniądze na ten cel pochodzą od samorządu województwa mazowieckiego, któremu podlega szpital. Nie bez znaczenia są także środki z Unii Europejskiej. Przez ostatnie dwa lata szpital dostał 5 mln zł z tego właśnie źródła na sprzęt. Dostał, dzięki dobre przygotowanemu wnioskowi o dotację, a właśnie z powodu rozmaitych błędów wiele innych placówek traci tę szansę. Wniosek szpitala przy Niekańskiej eksperci uznali za jeden z najlepszych w województwie! To dzięki tym pieniądzom kupiono m.in. rent-

gen stacjonarny i przenośny, wiele sprzętu anestezyjologicznego. W roku 2004 szpital wypracował nawet zysk - 1 mln zł. Dzięki temu dostał dotacje od ministra zdrowia dla jednostki nie zadłużonej - 1,3 mln zł. Spadły jak z nieba - dzięki temu kupili tomograf komputerowy i udało się dokończyć komputeryzację szpitala. Dzięki temu praktycznie przestał istnieć problem dokumentacji pacjentów - wszystko jest zapisane elektronicznie i jednym kliknięciem można odtworzyć całą historię choroby.

- Gdy rozpocząłem tu pracę, ponad 4 lat temu - mówi dyrektor Paweł Chęciński - miałem już spore doświadczenie, nabyte podczas 11-letniej pracy w szpitalu kolejowym w Międzyzlesiu. Wprowadziłem wiele zmian, prowadzących do oszczędności. To zmiany organizacyjne.

Przed wszystkim zlikwidowaliśmy trzy poradnie naszego szpitala, które od lat istniały, zupełnie niepotrzebnie, pod drugiej stronie Wisły. Teraz cała działalność skupia się w samym szpitalu. Wprowadziliśmy kontrolę zakupów, rozważając po kolei ich celowość. Wprowadziliśmy oszczędności energii. Łącznie dało to w skali roku 1,5 mln złotych mniej. W liczbach bezwzględnych jest to odpowiednio 10,5 i 9 mln zł rocznie. I ten poziom, mimo wzrostu cen, udaje się utrzymać. Na pewno pomaga mi także wiedza menedżerska, którą pogłębiłem na studiach podyplomowych, w wyniku których uzyskałem certyfikat MBA (Master of Business Administration), jeden z najbardziej liczących się w międzynarodowym biznesie.

Niestety, w tym roku jesteśmy trochę zadłużeni. W ub. roku mieliśmy obiecaną dotację unijną. Z tą perspektywą rozpoczęliśmy remont laboratorium. Tymczasem w czerwcu okazało się, że dotacji nie dostaniemy, bo zmieniano się zasady. Za remont trzeba było zapłacić z budżetu szpitala - te 800 tys. jest praktycznie nie do odrobienia w krótkim czasie.

- Od 5 lat mieszkam na Pradze Północ, przy Wileńskiej. Z tą dzielnicą postanowiłem się związać na stałe. Dlatego, po długim zastanowieniu, zdecydowałem się kandydować z listy Platformy Obywatelskiej do rady dzielnicy. Myślę, że wiele z tego, co umiem, może się przydać w samorządzie. O wszystkim jednak zadecydują wyborcy.

(T)

**AUTO SERWIS** J.P. Profes  
INSTALACJE GAZOWE  
MECHANIKA  
OPONY  
AKUMULATORY  
DIAGNOSTYKA  
ELEKTROTECHNIKA  
Adres:  
03-531 Warszawa  
ul. Św. Wincentego 66  
tel. 743 70 70, tel. fax 743 70 71, kom. 0-609 086 246  
www.jpprofes.com.pl

Przy montażu instalacji gazowej pokrowce na koła + 2 przeglądy - gratis **Promocja!**

## Boje o zabytki

dokończenie ze str. 1

Doczekawszy do „spraw różnych”, mogłem wreszcie radnym powiedzieć, że jedynie racjonalne, stosunkowo tanie i efektywne dla Muzeum Pragi miejsce to ul. Targowa 52. Na zapleczu tej kamienicy znajduje się żydowski Dom Modlitwy, który cudem ocalał i zachował swoje polichromie. Kamienica jest zabytkiem i ten barak jest zabytkiem - na obydwie obiekty miasto musiłożyć pieniądze. To miejsce położone jest w centrum starej Pragi: zewsząd łatwo tu dojść, a ciekawe obiekty są jedne obok drugich - od planowanej synagogi na ul. Szerokiej, cały kompleks teatru „Baj”, Bazar Różycyckiego, Koneser. Wszystko to mogą obejrzeć grupy, spacerujące po starej Pradze. W ten szlak w sposób naturalny wpisuje się Muzeum Pragi. Tu można pokazać rzeczy, które nie mają dużej wartości historycznej, ale mają ogromną wartość sentymentalną, np. stare, postrzelane tabliczki z nazwami ulic, czy pamiątki typu izolatory ze starych budynków.

Sesja zakończyła się moją sentymentalną opowieścią, że w tym miejscu muzeum Pragi ma sens. Pointa była taka: na adaptację kompleksu na Targowej miasto zapreliminowało 30 mln złotych, 3 mln zł na opracowanie dokumentacji. Nie trzeba przeszkadzać władzom Warszawy w wydawaniu pieniędzy na Pragę. Trzeba starać się wydawać te pieniądze na takie miejsce, które będzie można ładnie pokazać i które będzie Pradze służyć. Uważam, że radnym łatwo byłoby znaleźć inną ogólnomiejską funkcję dla obiektu przy ul. Strzeleckiej i uratować ten budynek. Mogłaby tu mieć siedzibę filia Biura Konserwatora.

- W sierpniu przedstawiliśmy propozycję Stowarzyszenia Monopol Warszawski, dotyczącą uratowania WWW Koneser. Czy dziś jesteśmy bliżej realizacji tego projektu?

- Nic się nie zmieniło. Koneser nie ma nowego inwestora ani właściciela. Nie jest więc „bliżej”, ale może „lepiej”. Naczelnym architektem miasta, inż. Michał Borowski wydał decyzję - jako załącznik do warunków przetargu - że tylko 40% powierzchni może być przeznaczona na zabudowę ściśle komercyjną, deweloperską, wielokubaturową (uwzględniając proporcje tego miejsca - do 6 kondygnacji, mniej więcej tak, jak po dru-

giej stronie u. Białostockiej). Przetarg pokazał minimalne zainteresowanie deweloperów tym miejscem. Lokalizacja wymaga zamrożenia dużych pieniędzy i „boksowania się” z konserwatorem, wpisania się we wspomniane ograniczenia z kubaturą. Ogłoszono kolejny przetarg, który ma zakończyć się 20 października. Cenę wywoławczą podniesiono o parę milionów.

Nieustannie namawiamy władze Warszawy, by miasto zaangażowało się w rewitalizację Konesera. Ostatnio miasto wydelegowało przedstawicieli Biura Teatru, by na miejscu zapoznali się z sytuacją i



podpowiedzieli prezydentowi, czy miasto powinno teren Konesera kupić z przeznaczeniem na cele kulturalne, ogólnomiejskie i praskie. Uzyskałem informację, że po zakończeniu procesu przetargowego, miasto, być może, skorzysta z prawa pierwokupu terenu Konesera. Przystąpienie prezydenta Warszawy do gry daje szansę na to, by działające na terenie Konesera instytucje kulturalne mogły planować swą działalność na dłużej niż na miesiąc. Dla miasta, nasza działalność to gotowy kawałek wysokiej kultury, służący prestiżowi Warszawy, a także poligon doświadczenia, jak z dobrym skutkiem wydawać pieniądze dzielnicowe, miejskie i europejskie.

- Jest więc nadzieja na realizację waszego projektu...

- Niestety, urzędnicy odkładają podejmowanie decyzji, a nawet rozmów z nami. Jako Związek Stowarzyszeń Praskich prosiłmy o spotkanie z prezydentem miasta. Odpowiedziano nam, że najbliższy termin to listopad.

Zofia Kochan

**Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE**  
**DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA"**  
**i WEWNĘTRZNE "PORTA"**  
Rolety, żaluzje, moskitiery, wertikale  
Jesteśmy firmą o 7-letniej tradycji  
Warszawa  
Bazar ul. Kondratowicza 4 paw. 24  
Bazar ul. Namysłowska paw. 15  
Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14  
Pomiar, porada, wycena - GRATIS!  
www.zpuhedyta.strona.pl

**MEDI - system** Sp. z o.o.  
Szanowna Pani!  
To ogłoszenie jest zaproszeniem na  
**BEZPŁATNE**  
**BADANIE MAMMOGRAFICZNE**  
Nie zwlekaj, zbadaj się!  
Od tej decyzji może zależeć Twoje zdrowie i życie!  
- badania wykonywane są w ramach Programu Promocji Zdrowia na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia  
- oferta dotyczy kobiet w wieku **50-69 lat**  
Ponadto **BEZPŁATNIE** oferujemy także:  
• badania cytologiczne (dotyczy kobiet w wieku **25-59 lat**)  
• badania cholesterolu (dotyczy osób w wieku **35-55 lat**)  
**Przychodnia Lekarska**  
Warszawa, ul. Kijowska 11 (róg ul. Markowskiej)  
Informacje i zapisy: tel. 022 618-56-46  
lub 022 818-03-49 oraz osobiście.  
**SERDECZNIE ZAPRASZAMY**

**BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU**  
**APARATY SŁUCHOWE od 1998 r.**  
Największy wybór aparatów słuchowych  
Największy wybór baterii - niskie ceny  
Bezterminowa, bezpłatna opieka  
Naprawa wszystkich aparatów słuchowych  
Refundacja NFZ i inne dofinansowania  
Oddział I ul. Targowa 69/71 sklep nr 10 tel. (022) 670-29-26, 618-83-60  
Oddział II ul. Wyszogrodzka 1 tel. (022) 674-66-06, 674-19-02

**Pracownia jubilerska**  
MAREK WINIAREK  
ul. Jagiellońska 1  
tel. 022 818-00-83  
wyrób  
sprzedaż  
naprawa  
czyszczenie  
biżuterii  
zapraszamy 10-18  
soboty 10-13  
www.jubilermwiniarek.pl

Okiem drogowca

# Stracone szanse

**Coraz częściej dochodzę do wniosku, że gdyby zamożność państwa mierzyć wartością przygotowanych planów i koncepcji do realizacji, to bylibyśmy w światowej czołówce. Analizy, wizje, akcje - sumiennie nagłaśniane inicjatywy, a w oddali jedno wielkie nic ...**

Projekt warszawskiej Trasy N-S (S-7) opracowany został w latach 60. Wtedy tereny, na których zlokalizowano trasę, w większości należały do PGR-ów czy drobnych właścicieli i nikt 40 lat temu nie myślał, że powstaną tam jakiegokolwiek bloki. Rzeczywistość uległa jednak zmianie. Dziś Ochota, Bemowo, Żoliborz to środki aglomeracji - centrum prawie 2 mln metropolii. Błędem jest prowadzenie tras ekspresowych do miasta - powinny znajdować się na krańcach miasta z systemem dróg rozprowadzających w kierunku centrum i na trasy wylotowe. Obwodnica okołomiejska musi dawać możliwość minięcia stolicy bez konieczności wjazdu do miasta.

Obecne analizy drogowe wskazują, że drogami eks-

presowymi, które zlokalizowane zostaną praktycznie w centrum Warszawy S-7 (SN-S) S-8, w ciągu doby tylko w jednym kierunku poruszało się będzie ponad 100 tys. pojazdów na drogach.

Gdy wybudowano Most Świętokrzyski, w „nieboszczce” Gminie Centrum opracowano trasę przelotową łączącą most z ul. Kijowską

## STOMATOLOGIA

### PROMOCJA

- wypełnienia 60-70 zł
- korony porcelanowe 350 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

**ul. Jagiellońska 3**  
**tel. 022 619-99-99**  
**022 818-44-77**

poniedziałki, środy, piątki 15-19

odciążającą w ruchu ul. Targową. Do dnia dzisiejszego Most Świętokrzyski nie jest włączony bezkolizyjnie do ul. Świętokrzyskiej. Niestety, podobnie jak większość planów, tak niezbędna rozbudowa trasy Mostu Świętokrzyskiego pozostaje pobożnym życzeniem.

Roman Lulis

**KREDYTY GOTÓWKOWE ♦ MINIMUM FORMALNOŚCI**  
**SZYBKA DECYZJA ♦ NA OŚWIADCZENIE ♦ DOCHÓD OD 400 PLN NETTO**  
**SPŁATA INNYCH ZADŁUŻEŃ ♦ KREDYTY HIPOTECZNE ♦ SAMOCHODOWE**

**KANCELARIA USŁUG FINANSOWYCH**  
**ul. Szymanowskiego 8, tel. 022 619-19-16, 601-360-110**

**UBEZPIECZENIA ♦ KOMUNIKACYJNE — ATRAKCYJNE PAKIETY**  
**MIESZKAŃ I FIRM ♦ PROGRAMY EMERYTALNE**

## Sztuka i służba

**13 października w Teatrze „Rampa” odbędzie się premiera sztuki, opartej na motywach dramatu Karola Wojtyły „Brat naszego Boga” i poezji ks. Jana Twardowskiego.**

Tytułowy bohater, Adam Chmielowski, był uczestnikiem Powstania Styczniowego, artystą malarzem. Zerwał

Z prasy warszawskiej co i rusz dowiadujemy się kolejnych próbach rozpoczęcia budowy Mostu Północnego. Dziwne, że nie pojawiają się informacje o stanie wykupów gruntów pod budowę Trasy i Mostu Północnego. Trzeba zdać sobie sprawę, że żadna inwestycja drogowa nie ruszy bez wcześniejszego wykupienia gruntów. Dlatego radzę zacząć od tego miejsca, abyśmy za kolejne 4 lata nie znajdowali się nadal w tym samym punkcie.

Roman Lulis

ze sztuką, by poświęcić życie służbie ludziom bezdomnym, chorym, niedziszom. Przywdział habit jako brat Albert, założył Zgromadzenia Braci Albertynów i Sióstr Albertynek.

Dla mnie ta postać miała znaczenie decydujące, ponieważ w okresie mojego własnego odchodzenia od sztuki, literatury i od teatru znalazłem w nim szczególne duchowe oparcie i wzór radykalnego wyboru drogi powołania - wspomina Jan Paweł II w „Autobiografii”. Istnieje więc jakiś intymny, duchowy związek autora ze swoim bohaterem: malarz Adam, może aktor Karol?

Muzykę do przedstawienia w „Rampie” napisał Zygmunt Konieczny, scenariusz Jan Prochyra i Paweł Aigner (także inscenizacja i reżyseria). W postaci tytułowego bohatera wcielił się Mieczysław Morański.

Paweł Aigner podkreśla, że jest to dramat o powołaniu i ofierze; bardzo szczerą wypowiedź człowieka teatru, który ma prawdziwy dylemat, jest wewnętrznie rozdarty. Szuka drogi dla siebie.

Szczególnie zainteresował twórców drugi akt dramatu - co się dzieje we wnętrzu głównego bohatera. Drugim bohaterem jest tłum, który towarzyszy Bratu w pracowni, ogrzewalni i na ulicy. Niesamowity kontekst stanowi muzyka. Z wyłonionych droga castingu aktorów powstał jedyny w Polsce chór, śpiewający muzykę nierozrywkową. Dyrygent Marcin Gluch rekomenduje: dzieło niesamowite, przepiękne, trudne.

Wszystkich, którym bliska jest taka sztuka, zaprasza Teatr Rampa, ul. Kołowa 20, tel. 022 679 89 76, 022 67905 35.

K.

# SUPERDENTYSTA

## Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

**Artur Pietrzyk**

**leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez**

**od poniedziałku do piątku w godz. 10-13 i 15-20**  
**www.superdentysta.com.pl**

**022 676-59-56, 0608-519-073**

**Myśluborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)**

## Jesień pachnie konfiturą

„Specjał Wiejski”, znakomicie rozwijająca się sieć sklepów z wyrobami gospodarskimi według dawnych receptur, starannie kontrolowanymi w najlepszych laboratoriach, wzbogacił swoją jesienną ofertę o nową linię produktów: domowe, staroświeckie przetwory z owoców. To prawdziwe skarby, mieniające się barwami purpury rubinów, miodowych topazów czy jagodowych ametystów, niesłychanie aromatyczne konfitury z malin, wiśni, truskawek, powidła śliwkowe a także, polecane przez lekarzy dla małych dzieci i tych, którzy dużo pracują przy komputerze przetwory z jagód: pyszny mus jagodowy i całe jagody w syropie.

Oferta obejmuje także jarzębinę do herbaty, borówki z cynamonem lub z gruszką, żurawinę z jabłkiem oraz wiele innych prawdziwie domowych przysmaków przygotowanych ściśle wedle domowych receptur, bez żelfixów, konserwantów i sztucznych barwników.

Chodzi o to, by zatrzymać w zdrowym, pysznym produkcie jak najwięcej witamin i mikroelementów ale także - by odżyły wspomnienia dzieciństwa naszego czy naszych babć... przepiękny zapach dojrzałych malin, delikatny i słodki, miesza się ze słońcem z oknem, wypełnia cały dom, całą wyobraźnię przypominając o minionym lecie, o mali-

nowym chruśniaku, o pracowitych rękach kochanej babuni, która skrzętnie zapelniała słoiczkami stare, drewniane półki w spiżarni... A każdy słoiczek w „Specjale” jest schludnie podpisany, obdarzony kolejnym numerkiem by wiadomo choćby, które konfitury są z tych wcześniejszych wiśni a które - te bliżej jesieni.

Dżemy nawet bardzo dobrych marek mają wyraźnie napisane, ile owoców wchodzi na ile gotowego produktu. Tylko te z „wyższej półki” chwalą że z aż 50 g świeżych owoców uzyskano 100 gotowego produktu. To jednak oznacza, że z owoców nie odparowano ani kropli wody (!) oraz, że dodano do nich drugie tyle... właśnie, czego?!

Jeśli kiedykolwiek robiliście prawdziwy, staroświecki dżem, bez tych wszystkich „fixów” i buraczanego przecieru wiecie, jak bardzo przetwory odparowują podczas przygotowań, jak zmniejszają swoją wagę i objętość. O to właśnie chodzi, żeby pozbyć się wody, by pozostawić intensywny, bogaty smak, piękny aromat rozgrzanych słońcem owoców. Dodatek rozsądnej ilości cukru jest konieczny, by dżem czy konfitury można było przechować w doskonałej kondycji przez kilka miesięcy czy jeszcze dłużej.

Tu, w Specjale Wiejskim, gwarantują zupełnie inne proporcje: ze 150 - 300g owoców po dodaniu cukru (i tylko cukru!)

i tradycyjnym smażeniu konfitur czy powideł wychodzi 200 g skarbów w słoiczku. Wszystko odbywa się pod ścisłym nadzorem specjalistów z certyfikaty ISO 9001 i HACCP przetwórcy, położonej w malowniczych Borach Tucholskich.

Przetwory „Specjału Wiejskiego”, bezpieczne nawet dla malutkich dzieci i osób starszych, zdrowe, pyszne, wybornie smakują na grzance, chrupiącej bułeczce czy jako dodatek do popołudniowej herbatki. Dlatego na jesiennie pluchy i zimowe chłody warto mieć kilka słoiczków w zapasie...

Zapraszamy do naszych sklepików w Warszawie:

**Tarchomin,**  
**ul. Świderska 100/20**  
(wejście od ul. Ćmielowskiej),  
tel.: 022 670 37 93  
pon.-pt. 10 - 19, sob. 8 - 15

**Żoliborz,**  
**ul. Felińskiego 52**  
(przy pl. Wilsona)  
pon.-pt. 8 - 20, sob. 8 - 15

**Kabaty,**  
**ul. Wąwózowa 36 paw.28**  
(teren bazaru),  
tel.: 022 648 32 72  
pon.-pt. 8 - 20, sob. 8 - 15

**Śródmieście,**  
**ul. Polna 13 paw. 48**  
(bazar Polna),  
tel.: 022 825 67 86 w.135  
pon.-pt. 11 - 19, sob. 9 - 16

**Służew,**  
**ul. Wałbrzyska 11, lok. 2,**  
(CH Land),  
tel.: 022 549 90 08  
pon.-pt. 10 - 20, sob. 10 - 18

sklepik współpracujący z nami  
**Sadyba, ul. Konstancińska 3,**  
tel.: 022 858 36 14  
pon.-pt. 9 - 19, sob. 9 - 15  
**www.specjalwiejski.pl**



## Prawnik przyjazny ludziom

Szanowni Państwo, W niniejszym artykule chciałbym pośrednio nawiązać do sytuacji, z którą każdy z mieszkańców Warszawy ma do czynienia na co dzień.

Po wejściu naszego kraju do Unii Europejskiej liczba samochodów sprowadzonych z zagranicy wzrosła ogromnie. Ogromną część z nich stanowiły samochody starsze, za które należało uiścić podatek akcyzowy, w ocenie większości z nas, całkowicie bezpodstawnie (aczkolwiek zgodnie z obowiązującym prawem).

W chwili obecnej kwestia nienależnego poboru podatku akcyzowego znajduje się w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości, którego przedstawiciele wielokrotnie sygnalizowali kierunek spodziewanego orzeczenia w tej sprawie. Spodziewana za około dwa miesiące decyzja sędziów będzie raczej niekorzystna dla budżetu Państwa, na tej podstawie wszystkie osoby, które sprowadziły samochody z krajów Unii Europejskiej po dniu 1 maja 2004 r. będą mogły

ubiegać się o zwrot zapłaconego podatku.

Trybunał wychodzi bowiem z założenia, iż nie można dyskryminować importerów samochodów ze względu na wiek czy okres użytkowania danego auta, a wszystkie obciążenia powinny być takie same.

Nie jest do końca wiadome, w jaki sposób będzie można ubiegać się o zwrot tego podatku, jednakże prawie pewnym jest to, że może stać się to skomplikowane. **Kancelaria Prawna Legis Media przygotowuje obecnie specjalną usługę dla wszystkich osób, które będą chciały ubiegać się o odzyskanie swoich pieniędzy.** Przy naszej pomocy będzie można łatwo ten podatek odzyskać, oczywiście tylko wtedy gdy orzeczenie Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości pozwoli na takie działania. O dalszych postępach w tej sprawie będziemy Państwa na bieżąco informować.

Wszelkie pytania i problemy w tej i innych sprawach można zgłaszać telefonicznie **na numer 022 884 84 00 lub 502 535 361** lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres [legismedia@legismedia.pl](mailto:legismedia@legismedia.pl)

**Piotr Kaźmirski**  
**Kancelaria Prawna**  
**Legis Media**

### MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO

pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, koszul  
**PRALNIA CHEMICZNA**  
plac Hallera 9  
**tel. 022 618-96-52**  
zapraszamy pon.-pt. 9-18  
wejście od podwórka

**SPIŻARNIA U HELI**  
**- PIEROGARNIA**

- domowe wyroby garmazeryjne
- wiejska, tradycyjnie wędzona wędlina
- wyroby regionalne
- zdrowa żywność
- produkty eko

**czynne:**  
**pn-pt: 10-19** - przetwory owocowe i warzywne  
**sob 8-16** - organizacja imprez, catering

**Warszawa, ul. Łodygowa 20, tel. 022 498-48-04**  
**Radość, ul. Patriotów 213 lok. B**  
**(vis a vis stacji kolejowej) tel. 022 615-65-37**



Dom Kultury „Zacisze” zaprasza ul. Blokowa 1, www.zacisze.waw.pl tel. (022) 679 84 69, 743 87 10

- 11 października (środa) godz. 16 - Wieczorek taneczny. Wstęp: 8 zł.
15 października (niedziela) godz. 17 - Michał Adamczyk „Morze w akwareli” - akwarela.
18 października (środa) - godz. 16 - Spotkanie Koła Sybiraków, godz. 18 - Spotkanie Związku Emerytów i Rencistów Koła Nr 5, godz. 18.30 - Wybory do Rady Osiedla Zacisze.
21-22 października (sobota-niedziela) - Mazowieckie Warsztaty Kapelmistrzów.
24 października (wtorek) godz. 17 - Warsztaty literackie Prowadzi Zbigniew Jarzyna (poeta i dramaturg). Spotkanie adresowane jest do wszystkich piszących poetów. Wstęp wolny.
25 października (środa) godz. 16 - Wieczorek taneczny. Wstęp: 8 zł.
31 października (wtorek) godz. 17 - Warsztaty recytatorskie dla dorosłych. Prowadzi Barbara Kobrzyńska (aktorka). Praca nad tekstem mówionym i poprawnością mówienia w języku ojczystym. Wstęp wolny.

Epilog Powstania na Pradze

Wkrótce po zaniechaniu walk Niemcy wezwali mieszkańców do opuszczenia miasta i stawienia się mężczyznom od 16 do 65 lat, w określonych punktach zbornych. Tylko nieliczni mieszkańcy Pragi usłuchali wezwania, toteż rozpoczęła się siłowa deportacja. Trwała do czasu zdobycia Pragi przez oddziały radzieckie i Wojska Polskiego, tj. do 14 września.

15 września, wyznaczony na komendanta miasta gen. Bolesław Kieniewicz, wydał rozkaz, nakazujący rozwiązanie wszystkich organizacji konspiracyjnych oraz stawienie się, w ciągu dwóch dni, wszystkim dowódcom organizacji podziemnych, pod groźbą sądu polowego.

Pułkownik Antoni Żurowski zdecydował się na spotkanie z komendantem miasta. Wspomina to tak: Nie groźba sądu polowego skłaniała mnie do ujawnienia się, ale konieczność. Wiedziałem, że trzeba coś zrobić, ratować ludzi, którzy zostali jeszcze na Pradze, a których tu i ówdzie zaczęli aresztować.

18 września doszło do spotkania z gen. Bolesławem Kieniewiczem, a potem z gen. Zygmuntem Berlingiem - dowódcą I Armii Wojska Polskiego. Na tym spotkaniu płk Żurowski zadeklarował wstąpienie pozostałych na Pradze żołnierzy w szeregi Wojska Polskiego. Domagał się przy tym, aby praskiemu Obwodowi Armii Krajowej przypisać nazwę 36. pp LA, który podporządkowany operacyjnie dowódcy I Armii WP, weźmie udział w walkach o Warszawę.

Wierząc w pomyślne przyjęcie swojej propozycji, przygotował odezwę do podległych mu żołnierzy, aby wstępowali do Wojska Polskiego. Odezwa została wydana. Był to akt dobrej woli, który miał przekonać rozmówców, że ma szczerą intencję, a odezwa stanowi pierwszy krok do powołania proponowanego 36.pp, które

go skład stanowiliby żołnierze i oficerowie Armii Krajowej. Komendant V rejonu, ppłk Zygmunt Bobrowski wydał rozkaz do podległych dowódców zgrupowań, żeby w sposób zorganizowany stawili się ze swymi żołnierzami na punkcie werbunkowym. Załącznik do tego rozkazu zawierał wykaz oficerów i podoficerów, przydzielonych do nowo tworzonego pułku.

Zacząto werbunek. Rozmowy w sprawie powołania wyodrębnionej jednostki nie przybliżyły się jednak do pomysłu rozwiązania. Odezwa płk Żurowskiego do podległych żołnierzy, wbrew jego woli, została rozpropagowana i ogłoszona w prasie pod tytułem „Obwód Praga w całości w Wojsku Polskim” - w wersji odbiegającej od oryginału, m.in. przypisującej gotowość podporządkowania się Polskiemu Komitetowi Wyzwolenia Narodowego; byłaby to decyzja polityczna, która nie mieściła się w zamiarze komendanta. Był on żołnierzem konstytucyjnej armii, zaś przyjęcie zwierzchności PKWN byłoby odstępstwem od przysięgi, złożonej na wierność rządowi RP.

Odezwa płk Żurowskiego kierowana była wyłącznie do żołnierzy AK i powinna być im przekazana do wiadomości poprzez właściwych dowódców.

Widząc, że propozycja utworzenia samodzielnej jednostki wojskowej złożonej z żołnierzy AK Obwodu Praga, została odrzucona - zrozumiał, że jest już swoim rozmówcom niepotrzebny, a prowadzone rozmowy są działaniem na zwłokę i swoistą grą. Ich plany były zupełnie inne, co potwierdziły najbliższe tygodnie. Postanowił przerwać rozmowy. 25 września wysłał do gen. Berlinga list, w którym m.in. napisał: Postanowiłem udać się do Warszawy, aby zameldować się u swoich przełożonych po dalsze rozkazy. Decyzję swoją uzasadniam następująco:

Nie mogę złać przysięgi, która na przestrzeni 5 lat pracy konspiracyjnej zbyt silnie zespoliła nasze wysiłki i jest podstawą dyscypliny wojskowej i wiary w naszych dowódców;

Nie zrozumiano mojej intencji, której celem była współpraca dla szybkiego oswobodzenia Warszawy wspólnymi siłami;

Nie zgodzono się na moją propozycję współpracy woj-

Jedynie słuszna władza

Kiedyś funkcjonowała opinia, jak to w minionej epoce jedynie słusznej władzy rodziły się decyzje o takiej czy innej inwestycji o ważnym znaczeniu dla społeczeństwa. Rzeczko ślepy traf i palec po omacku skierowany na jakieś miejsce na mapie wysoko postawionego decydenta był wyrocznią o dalszych losach czyjejś własności. Tak powstawały osiedla na czarnoziemiu, w strefach zalewowych, zakłady w środku puszczy. Pukanie w czoło należało zostawić sobie na wieczory spędzane w domu przed ekranem telewizora, z którego leciały jedynie słuszne wiadomości epoki wszechobecnej propagandy sukcesu. Do nowego szybko się przyzwyczajamy, zwłaszcza, jeśli gwarantuje nam większe swobody, a że szybko ulatuje i zacierają się w niebycie. Pamięć o półkach sklepowych z octem, zdobywanym i przynoszonym w aureoli zwycięzcy wianuszką 10 rolek papieru toaletowego staje się bajką, w którą nie chcą wierzyć nasze dzieci.

Każda głupota, każdy oddech gwałtu na swobodach obywatelskich rodzi jednak wcześniej czy później skutek odwrotny od zamierzonego. Dlatego dziś żyjemy w zupełnie innym świecie.

Doświadczenia związane z przekształcaniem środowiska w całej Europie zrodziły zalecenia dla państw członkowskich odnośnie sposobu myślenia i realizacji pomysłów, zwłaszcza tych, które w znaczący sposób mogą mieć wpływ na otoczenie mieszkańców. Prawo europejskie zajęło się kwestią unikania konfliktów rodzących się, gdy w funkcjonujący organizm miasta czy wsi, a nawet osiedla wkłada się coś burzącego dotychczasowy porządek. Z każdą inwestycją związany jest konflikt interesów. Zwykle obok zwolenników pojawiają się przeciwnicy. I tu wracają przepisy unijne, dające zainteresowanym możliwość uzyskania wyczerpujących odpowiedzi na nurtujące ich wątpliwości - odpowiedzi opartych na naukowych przesłankach.

Jeśli chcemy zrealizować jakąś znaczącą dla środowiska inwestycję, musimy sobie zdać sprawę, że naszym obowiązkiem jest zaprosić zainteresowanych mieszkańców do dialogu. Powinniśmy wyposażyć się w kilka wariantów realizacji naszego pomysłu, opracować analizy ekonomiczne i przygotować publiczną debatę nad możliwymi koncepcjami tak, aby społeczeństwo mogło

uzyskać pełnię wiedzy o naszych zamiarach, o możliwych uciążliwościach, skutkach płynących z pojawienia się autostrady, zakładu. Argumentem za jedynie słusznym pomysłem nie może być brak czasu. Taka debata daje szansę na wybór najmniej kontrowersyjnego wariantu realizacji inwestycji, pozwoli uniknąć protestów, a społeczeństwu pozwoli uczestniczyć w etapie przygotowania budowy. Wspólny wybór wariantu daje szansę na zawarcie kompromisu, pewnego rodzaju umowy społecznej, uwzględniającej realia lokalne. Zgodnie z zaleceniami unijnymi, Warszawa powinna rozwiązać problem oczyszczania ścieków do 2010 roku. Dodatkowo wisi nad nami kwestia osadów ściekowych, których nie można zagospodarować poprzez kompostowanie, a składowanie nie jest naszym marzeniem.

Oczyszczalnia ścieków „Czajki” spędza sen z powiek mieszkańcom Białołęki od wczesnych lat dziewięćdziesiątych. Już wówczas pojawiały się interwencje odnośnie fetorów. Choć zakład ten ukryto skrzętnie przed okiem przypadkowego gościa w lesie, to efekt działania tego zakładu niestety był odczuwalny - nie pozwalał wietrzyć domostw ze względu na cyklicznie pojawiający się nie do zniesienia fetor. Więcej, paradoksem Białołęki było to, że wyposażona w oczyszczalnię ścieków dzielnica jeszcze do niedawna wszystkie swoje nieczystości spuszczała do królowej polskich rzek - Wisły. Nic więc dziwnego, że „Czajki” stały się z czasem źródłem napięć społecznych. Dziś narodził się konflikt nie da się spławić jak woda z wc. Mieszkańcy domagają się traktowania po partnersku, w myśl intencji unijnego pomysłodawcy nowych reguł gry w procesie inwestycyjnym. Trzeba tu nadmienić, że w tzw. międzyczasie wokół „Czajek” wyrosły osiedla mieszkaniowe, pobliska Choszczówka stała się reprezentacyjną częścią dzielnicy ze wspaniałymi rezydencjami. Kilka metrów od plotu pojawiły się blokowiska. Tu nie wystarczy wola wykupu gruntów pod 300-metrową strefę ochronną - takiej strefy po prostu już nie ma. Za-



pewnienia ze strony inwestora, że uciążliwości zakładu po jego modernizacji ograniczą się do terenu tegoż zakładu nikogo już nie zadowolają - zapachowi nie można bowiem nakazać, by się zatrzymał. Ludzie protestują nie przeciw modernizacji zakładu, lecz przeciwko sposobowi narzucania jedynie słusznego pomysłu. Władze liczą na olbrzymie środki z Unii - mieszkańcy na sprawiedliwość, której być może poszukają także w Unii. Eskalacja konfliktu trwa. Temat „Czajek” to już nawet nie tylko problematyka oczyszczania ścieków. Ostatnio, gdy odwiedziłem urząd dzielnicy, podszedł do mnie starszy pan z pytaniem o to, czy tutaj śmierdzi. Zaprzęgnął sobie kupić mieszkanie w Tarchominie, a kryterium trafnego wyboru stał się fetor warszawskich ścieków, oby nie zdwojony po projektowanej rozbudowie oczyszczalni. Oczyszczalnia musi jednak być zmodernizowana, a problem osadów pościekowych pilnie rozwiązany dla dobra wszystkich warszawiaków.

Dziś żyjemy, mam jednak nadzieję, w zupełnie innym świecie...

Jacek Kaznowski Platforma Obywatelska www.jacek kaznowski.pl

Stacja obsługi samochodów MONTAŻ INSTALACJI LPG SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE TRANS-CO ul. Jagiellońska 88 tel. 022 676 20 17 022 676 11 73 czynne pn.-pt. godz. 8-16

BIURO PORAD PRAWNYCH oferujemy atrakcyjne ceny usług prawnych ul. Borzymowska 43 (Targówek), czynne 10 - 18 Tel. 407-84-27, kom. 0601-160-938

Mamy znów PNKK 9 października MSWiA dokonało legalizacji Polskiego Narodowego Katolickiego Kościoła w Rzeczypospolitej Polskiej (PNKK w RP). PNKK istniał w Polsce do 1951 r. Wówczas parafie oraz majątki PNKK zostały przejęte przez utworzony przez władze komunistyczne Kościół Polskokatolicki. Od 9 października PNKK w Polsce reaktywuje swoją misję. Za priorytetowe zadania PNKK w RP stawia sobie jurysdykcyjną jedność z PNKK w USA i Kanadzie oraz pełną komunię z Kościołem Rzymskokatolickim.

Towarzystwo Przyjaciół Pragi Oddział Praski Towarzystwa Przyjaciół Warszawy Warszawa, 26 września

Szanowny Pan Artur Marczewski Burmistrz Dzielnicy Praga Północ m.st Warszawy

Od wydarzeń, które rozegrały się 1 lutego 1944 roku w okupowanej Warszawie minęło 62 lata. Tego dnia z rąk żołnierzy podziemnego państwa polskiego w biały dzień w centrum Warszawy w dzielnicy szczególnie chronionej, zamieszkałej przez Niemców, ginie dowódca SS i Policji Generał Kutschera.

Sprowadzony do Polski jako specjalista od bezwzględnej terrory, wcześniej sprawdzony przy niszczeniu ruchu oporu w Czechosłowacji, Danii, Holandii. Wykonanie wyroku i zgładzenie zniechęconego generała w centrum miasta wywołało wielkie wrażenie w całej okupowanej Europie i świecie. Polacy uderzyli silnie i celnie, pokazując, że okupanci i zbrodniarze nie mogą czuć się bezpiecznie nigdzie.

Cena jaką zapłaciła Warszawa, jej mieszkańcy i żołnierze była olbrzymia. Niemcy zrozumieli jednak, że nasilanie terrory wzmagają opór i nasila żądzę odwetu. Wkrótce wydano rozkaz zaprzestania ulicznych egzekucji i łagodzenia prześladowań w Generalnej Guberni.

W tych wydarzeniach ma swój udział nasza Dzielnica. Z tego względu zwracam się do Pana Burmistrza z uprzejmą prośbą o ufundowanie i umieszczenie pamiątkowej tablicy na froncie Szpitala Praskiego im. Przemienienia Praskiego dla upamiętnienia tej brawurowej akcji żołnierzy Kedywu i personelu szpitala, lekarzy, pielęgniarek za udzielenie pomocy z narażeniem życia, rannym żołnierzom „Bronkowi” i „Cichemu”.

Wykonanie poważnych operacji i brawurowa akcja uwolnienia ze strzeżonego szpitala żołnierzy niech przypomina młodym pokoleniom Prażan i Warszawiaków o tamtych czasach i ludziach zdolnych do najwyższych poświęceń.

Tablica ta niech będzie wyrazem wdzięczności, pamięci i hołdu jaki składają mieszkańcy Warszawy i Pragi żołnierzom i zawsze ofiarnym pracownikom Szpitala Praskiego.

Pozostaję z wyrazami szacunku Prezes Towarzystwa Przyjaciół Pragi Radny Dzielnicy Mieczysław Wojdyga

Studio Animacji sponsor; m.st. Warszawa Przedstawienia Teatralne dla dzieci w Studio Animacji ul. Światowida 18 14 października godz. 11 i 12 Pantomima 21 października godz. 11 i 12 Magiczne słowa Rezerwacja tel. 811-60-14 www.studioanimacji.pl

## STREFA ZDROWIA I RELAKSU

- JASKINIA SOLNA WZMACNIA I OCZYSZCZA ORGANIZM
- MASAŻE POLINEZYJSKIE (m.in. Ma-uri)
- MASAŻE KLASYCZNE I LECZNICZE (m.in. limfatyczny)
- RELAKS Z JOGĄ



**Jaskinia Solna „Almonis”**  
ul. Światowida 47 lok. 16  
Tarchomin (w pasażu obok Dental Club)  
tel. (022) 424 99 99, 497 78 84  
www.almonis.pl

Szczypta zdrowia dla Małych i Dużych

## Lepiej słyszeć

*dokończenie na str. 3*  
Zakup aparatu słuchowego powinien być traktowany jako inwestycja we własne zdrowie, dlatego należy starać się wybrać aparat słuchowy, który najlepiej odpowiada potrzebom pacjenta, i to właśnie, a nie wyłącznie cena, powinno wpłynąć na jego ostateczny wybór.

Pełen zakres usług związanych z pomocą osobom niedosłyszącym oferuje gabinet audioprotetyczny firmy FONIKON, który mieści się przy ulicy Kondratowicza 37 (vis a vis Szpitala Bródnowskiego). Można tu zbadać słuch, przymierzyć oraz zapatrzyć się w aparat słuchowy. Przy zakupie aparatu istnieje możliwość skorzystania z refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia oraz dofinansowania przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

W gabinecie oferowane są aparaty słuchowe renomowanych firm, używane przez miliony osób na całym świecie, od lat znane i sprawdzone także na polskim rynku. Dostępne w pełnej gamie produkty – od analogowych

do cyfrowych z systemami sztucznej inteligencji, od zauszných do wewnątrzusznych – są do nabycia za gotówkę lub w atrakcyjnym systemie ratałnym (bez odsetek). Dodatkowo, na miejscu można nabyć wszelkie niezbędne akcesoria i dodatki do aparatów słuchowych, czyli: baterie, wkładki, środki czyszczące, itp.

„Niezbędnym źródłem sukcesu przy doborze aparatu słuchowego jest zrozumienie potrzeb pacjenta i uwzględnienie jego indywidualnego trybu życia. Staranna analiza oczekiwań pacjenta umożliwia zaproponowanie konkretnego rozwiązania w postaci nowoczesnego aparatu słuchowego” – mówi Marek Zgutka, dyplomowany audioprotetyk z firmy FONIKON.



## Październikowy kalejdoskop

Minęło 56 lat od śmierci Hanki Ordonówny (1902-1950). Maria Anna Tyszkiewicz wcześniej przyjęła pseudonim Ordonka. Nic dziwnego, jej prawdziwe (rodowe) nazwisko Pietruszyńska nie bardzo nadawało się na scenę. A występować zaczęła bardzo wcześnie, bo w wieku 14 lat. Była prawdziwą gwiazdą rewiiową przedwojennej Warszawy. Grała w teatrach i filmach. Rola w „Szpiegu w masce” ugruntowała jej sławę. W czasie II wojny została zesłana do łagru. W 1942 r. razem z mężem, hrabią Tyszkiewiczem, pojechała z armią Andersa do Indii, jako opiekunka polskich sierot. Napisała o tym wzruszającą książkę „Tu-tacze dzieci”.

Aktorka, piosenkarka, tancerka ze szkoły baletowej, żona hrabiego, kierowniczką sierocińca, więziona na Pawiaku autorka zbioru wierszy.

Była jak barwny motyl i żyła równie krótko. Zmarła w Bejrucie na gruźlicę w wieku 48 lat.

30 lat temu ukazał się w polskim przekładzie „Ojciec Chrzestny”. Tę bestsellerową powieść napisał Amerykanin włoskiego pochodzenia, Mario Puzo (1920-99). Saga o mafijnej rodzinie Corleone została sprzedana w USA w nakładzie 20 milionów egzemplarzy. Wkrótce, na podstawie powieści, powstał wielokrotnie nagradzany film. Na fali sukcesu Puzo napisał też scenariusze do dwóch następnych filmowych części „Ojca chrzestnego”.

3 października 1996 r. Wisława Szymborska została nagrodzona literacką Nagrodą Nobla. Mieszkająca w Krakowie poetka jest autorką wierszy zgromadzonych w tomach „Wołanie do Yeti”, „Sto pociech”, „Ludzie na moście”, „Chwila” i „Dwukropek”.

Ludmiła Milc

## Lewica i Demokraci

SLD + SDPL + PD + UP



Szanowni Państwo!

Mam zaszczyt i przyjemność zaprezentować Państwu kandydatów do Rady Miasta Warszawy z ramienia komitetu LEWICA i DEMOKRACI (SLD+SDPL+PD+UP) w okręgu wyborczym nr 6, czyli Praga Północ i Białołęka. Na liście znajdują się przedstawiciele różnych zawodów i środowisk, są ludzie z wieloletnim, bogatym doświadczeniem życiowym, ale również młodzi, wykształceni i kompetentni mieszkańcy tej części Warszawy.

Naszym wspólnym celem jest oddanie Warszawy jej Mieszkańcom. Po czterech latach nieudolnych rządów nadszedł bowiem czas na zmiany. Oni już się popisali: smrodem z oczyszczalni na Białołęce, zablokowaniem budowy Mostu Północnego, likwidacją przedszkoli i szkół, spowolnieniem budowy metra, brakiem inwestycji i wreszcie licznymi aferami z udziałem ich radnych i urzędników. Tak dalej być nie może!

Chcemy, aby Warszawa stała się stolicą Europy XXI wieku. Żeby było to miasto bez podziału na lewą i prawą - gorszą stronę. Miasto, które się rozwija i inwestuje - sprawnie i skutecznie, w którym żyje się bezpiecznie i spokojnie. Którego urzędnicy są uczciwi i przyjaźni obywatelom, a szkoły najlepsze w kraju i Europie. Żeby ulicami się jeździło, a nie stało w kilometrowych korkach.

Wiem, że Państwo również chcą takiej Warszawy. My taką Warszawę chcemy wspólnie z Państwem zbudować. Dlatego bardzo proszę o poparcie i głos na kandydatów Lewicy i Demokratów. Nam mogą Państwo zaufać - nie tylko w dniu wyborów. My dotrzemy słowa.

**Sebastian Wierzbicki**  
Lider listy Lewicy i Demokracji do Rady Miasta Warszawy

### Nasi kandydaci do Rady Miasta Warszawy z okręgu nr 6 - Praga Północ i Białołęka

1. Sebastian Wierzbicki
2. Arkadiusz Jan Przybylski
3. Barbara Danuta Grzybowska-Kabańska
4. Urszula Izabela Parzych
5. Władysław Jerzy Ładniak
6. Mieczysław Józef Nowakowski
7. Krystyna Teresa Suszyńska - Olszewska



### Sebastian Wierzbicki - pierwsze miejsce na liście kandydatów Lewicy i Demokratów do Rady Miasta Warszawy z Pragi Północ i Białołęki

Sebastian Wierzbicki, lat 29. Przedstawiciel nowego pokolenia lewicy. Z wykształcenia socjolog, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego. Mieszkaniec Pragi Północ, a wcześniej Białołęki, dzięki czemu bardzo dobrze zna problemy obu dzielnic. Wie również, jak można je rozwiązać: w latach 2001 – 2003 pracował w warszawskim samorządzie jako

główny specjalista w Urzędzie Dzielnicy Praga Północ. Następnie był radcą ministra w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Obecnie menedżer w prywatnej firmie. Przewodniczący SLD na Pradze Północ, członek władz warszawskich i mazowieckich Sojuszu.

Więcej na: [www.sebastianwierzbicki.pl](http://www.sebastianwierzbicki.pl)

## Kampania glosujbezmeldunku.pl

9 października rusza kampania zachęcająca do udziału w wyborach. Skierowana jest do osób studiujących lub pracujących, silnie związanych z Warszawą, które nie figurują w rejestrze wyborców w stolicy.

Akcję zainicjowały organizacje skupione wokół Ruchu Obywatelskiego powołanego przez Donalda Tuska, przewodniczącego Platformy Obywatelskiej. Podstawowym celem kampanii jest przekonanie do prostej i szybkiej procedury dopisania się do rejestru wyborców w mieście stołecznym.

•ródłem informacji o akcji są kolportowane w całej Warszawie

ulotki oraz strona internetowa: [www.glosujbezmeldunku.pl](http://www.glosujbezmeldunku.pl)

Można tam znaleźć informacje jak krok po kroku dopisać się do rejestru wyborców. Na stronie znajduje się również wzór wniosku, przydatne dokumenty oraz opinie prawne.

W razie potrzeby do dyspozycji jest zespół prawników. Pod adresem e-mail [porady@glosujbezmeldunku.pl](mailto:porady@glosujbezmeldunku.pl), a także pod numerem infolinii (22) 827 64 03 w każdy poniedziałek, wtorek i czwartek, między godziną 17 a 20, będą dyżurowały osoby, które udzielą dodatkowych informacji i pomogą w razie jakichkolwiek problemów.

Na konferencji prasowej Małgorzata Kidawa – Błońska, posłanka na Sejm RP, zaapelowała do wszystkich kandydatów na Prezydenta m.st. Warszawy o poparcie tej inicjatywy. Wyraziła także nadzieję, że Kazimierz Marcinkiewicz, który niedawno przeprowadził się z Gorzowa Wielkopolskiego do Warszawy, złożył już wniosek o wpis do rejestru wyborców.

Koordynator kampanii glosujbezmeldunku.pl, Krzysztof Miszewski przedstawił na konferencji prasowej m.in. główne założenia akcji, informacje na temat problemów z dopisaniem się do rejestru wyborców w poszczególnych dzielnicach oraz kalendarz akcji.

**FONIKON**  
APARATY SŁUCHOWE

Zapraszamy:  
pon.-pt. w godz. 10-17.30  
ul. Kondratowicza 37  
(vis a vis Szpitala Bródnowskiego)  
tel. 353-06-20  
www.fonikon.pl

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia zapewnia częściową refundację nabywanych aparatów słuchowych

Autoryzowany dystrybutor:

**oticon**  
Producent najlepszych aparatów słuchowych

**PRASKA AUTO SZKOŁA**  
ul. Jagiellońska 38

Filia: Tarchomin  
Klub „Arkona”  
022 811-15-43

Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!

022 818-89-68  
0602-616-877  
www.osk.net.pl/pas



## KIM JESTEŚMY

**Porozumienie Wyborcze Gospodarność** założyliśmy w 1994 roku. Jesteśmy jedną z najdłużej działających lokalnych organizacji samorządowych w Warszawie. Z wyborów na wybory zdobywaliśmy coraz większe zaufanie zarówno rdzennych, jak i nowo przybyłych mieszkańców. Z dumą możemy powiedzieć, że od 12 lat współodpowiadamy za rozwój Białoleki, która bezspornie uważana jest za **najprężniej rozwijającą się dzielnicę m.st. Warszawy**. Wśród nas są z ludźmi różnych grup społecznych i zawodowych, specjaliści wielu dziedzin, samorządowcy z wieloletnim doświadczeniem, jak i ludzie młodzi, którzy wraz z nami pragną wspólnie budować miasto naszych marzeń.

**Nasi przedstawiciele Jerzy Smoczyński i Tadeusz Semetkowski od 12 lat pełnią funkcję Burmistrza i Zastępcy Burmistrza Białoleki.**

Z ramienia GOSPODARNOŚCI Radnymi byli m.in.: M. Ambroziewicz, W. Ciejka, M. Czarnicka, A. Dziewulska, M. Fronczak, J. Kaznowski, E. Kołaczek, T. Maciejewska, E. Majlert, J. Młodkowski, M. Młodkowska, A. Naumowicz, H. Rębelski, T. Semetkowski, J. Smoczyński, A. Woźniakowska, S. Zawadzki, ludzie pełniący często najwyższe funkcje w radzie. Przez 12 lat stabilnie rządaliśmy Białoleką. Potrafiliśmy porozumieć się z każdą partią, aby szybko i w zgodzie nadrobić wieloletnie zaniedbania w infrastrukturze naszej dzielnicy. Od kilku już lat Białoleka uznawana jest za najszybciej rozwijającą się dzielnicę miasta, świadczy o tym między innymi stały przyrost liczby mieszkańców. Obecnie jest nas prawie **70 tysięcy**.

## CZEGO DOKONALIŚMY przez trzy kadencje

**Nasze zobowiązania** z poprzednich wyborów **wypełnialiśmy w całości**, w ramach kompetencji jednostki, którą kierowaliśmy. **Problemy lokalne w szkołach rozwiązywaliśmy** budując w poprzednich latach Szkołę Podstawową Nr 344 przy ul. Erazma z Zakrocymia z basenem, nowoczesną halą sportową oraz boiskami, SP Nr 342 i Gimnazjum Nr 123 przy ul. Strumykowej, SP Nr 31 przy ul. Kobiałka, rozbudowując SP Nr 231 przy ul. Juranda ze Spychowa. Przy wszystkich tych szkołach

zbudowane zostały hale sportowe oraz boiska sportowe ze sztuczną nawierzchnią. Dobudowaliśmy halę sportową przy SP Nr 112 przy ul. Berensona i Gimnazjum przy ul. Przytulnej. W budowie są boiska sportowe ze sztuczną nawierzchnią na terenie SP Nr 257 przy ul. Podróżniczej i SP Nr 110 przy ul. Bohaterów. W trakcie rozbudowy o sale dydaktyczne, świetlicę oraz stołówkę jest SP Nr 154 przy ul. Leśnej Polanki.

W ostatnich trzech latach wybudowana została SP Nr 342 przy ul. Strumykowej i Zespół Szkół przy ul. Van Gogha. Ten ostatni obiekt to nie tylko 36-klasowa szkoła gimnazjalna i licealna z obiektami sportowymi, ale także **Dom Kultury** z salą widowiskową na 350 miejsc oraz biblioteką naukową.

Zaprojektowane zostało gimnazjum wraz z halą sportową i boiskami zewnętrznymi przy ul. Ostródzkiej oraz przedszkole w tym samym rejonie. Jeszcze w roku bieżącym rozpoczniemy budowę tych obiektów. Kolejną szkołę projektujemy przy ul. Berensona w miejsce SP Nr112.

**Wybudowaliśmy dwa przedszkola**, każde po 200 miejsc. Stołówki szkolne zmodernizowaliśmy lub wybudowaliśmy prawie w każdej szkole.

Dobrze służy mieszkańcom wybudowany przez nas **Park Picassa** wyposażony m.in. w korty tenisowe oraz boisko do koszykówki. Park ten zostanie wzbogacony o zaprojektowany stadion piłkarski. Realizowany obecnie park przy ulicy Strumykowej uatrakcyjni życie mieszkańcom Nowodworów.

**Ścieżki rowerowe** są coraz dłuższe, dążymy do stworzenia spójnego systemu tras rowerowych o znaczeniu lokalnym oraz ponadlokalnym.

Dzielnicy przybyło ponad **100 km wodociągów** wybudowanych w poprzednich latach oraz około **25 km sieci kanalizacyjnej**.

**Sieć dróg lokalnych** do niedawna polnych bezdroży, została wyasfaltowana. Powstało również wiele kilometrów ulic zbiorczych, dobrze oświetlonych z chodnikami, takich jak ulice: Światowida, Odkryta, Strumykowa, Topolowa, Ćmielowska, Botewa, Ceramiczna (w budowie), Świderska, Myśliborska, Sprawna Aluzyjna, Strumykowa, Stefanika, Książkowa, Marchońta, Dębowa, Czeremchowa, Brzeziny, Naprzetaj, Brzezińska, Świderska, Obrazkowa, Milenijna, Grzymaliów, Kobiałka, Mochtyńska, Ostródzka, Juranda ze Spychowa, Echa Leśne, Wielkiego Dębu i wiele innych odcinków ulic gminnych.

**Bezpieczeństwo** na ulicach powiatowych podnieśliśmy przejmując od miasta budowę od dawna oczekiwanych chodników przy ulicach Głębockiej i Białoleckiej.

Dostępność do opieki zdrowotnej podnieśliśmy poprzez budowę **nowoczesnej przychodni zdrowia przy ul. Milenijnej** oraz przychodni przy ul. Marywilskiej.

Przychodnia psychologiczno-pedagogiczna otacza opieką dzieci mając swoją siedzibę w wyremontowanym biurze przy ul. Marywilskiej.

Bezpieczeństwo to również około **100 km nowo oświetlonych ulic**, nowe chodniki wzdłuż starych ulic, to również wiele świateł na przejściach dla pieszych czy cztery **nowe ronda** na terenie naszej dzielnicy.

Wybudowany przez nas **Komisariat Policji** przy ul. Myśliborskiej i posterunek przy ul. Marywilskiej poprawiły warunki pracy policji.

**Potrzeby kulturalne** mieszkańców naszej dzielnicy zaspokaja funkcjonujący od dziesięciu lat **Białolecki Ośrodek Kultury**. Pierwsza jego siedziba mieściła się w ratuszu, a od roku działa w nowym obiekcie przy ulicy Van Gogha, gdzie na pierwszej scenie teatralnej Białoleki, odbywa się wiele znaczących wydarzeń kulturalnych. Ponadto wiele uroczystości patriotycznych oraz kulturalnych organizowanych jest w kościołach na terenie naszej dzielnicy.

Ratusz wybudowany przez nas w 1997 r. uznano za najlepszy budynek w Polsce, wybudowany ze środków publicznych w latach 1989-1999.

Większość inwestycji możecie Państwo obejrzeć na stronie [www.bialoleka.waw.pl](http://www.bialoleka.waw.pl).

## ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ

### Poprawić komunikację

- Doprowadzić do powstania Mostu Północnego i modernizacji Trasy Toruńskiej
- Zmodernizować wjazd na Trasę Toruńską z ul. Głębockiej
- Spowodować przedłużenie pierwszej linii metra na Nowodwory lub powstanie linii tramwajowych
- Wspierać modernizację linii kolejowej w kierunku Legionowa i budowę wiaduktów na ulicach Klasyków i Mehoffera
- Poprawić komunikację autobusową na Zielonej Białolece
- Dokończyć budowę ulicy Światowida
- Rozwiązać problem parkingu przy cmentarzu przy ul. Mehoffera

### Rozwijać oświatę

- Zwiększyć ilość miejsc w przedszkolach poprzez budowę nowych obiektów w całej dzielnicy oraz dofinansowanie pobytu dzieci w placówkach niepublicznych
- Wybudować nowe szkoły podstawowe i gimnazja
- Doprowadzić do powstania szkoły średniej na Nowodworach i przy ul. Ostródzkiej
- Opracować i wdrożyć ciekawą ofertę sportową dla dzieci i młodzieży
- Wybudować co najmniej dwa żłobki

### Rozszerzać ofertę rekreacji i kultury

- Zbudować ogólnodostępne centrum sportowe wraz z basenem
- Doprowadzić do powstania domów kultury wraz z bibliotekami na Nowodworach i Zielonej Białolece
- Spowodować budowę nowoczesnego kina i centrum rozrywki
- Dokończyć realizację Parku Picassa i Parku Strumykowa, utworzyć kolejne parki i tereny rekreacyjne na terenie całej Białoleki
- Spowodować rozwój rekreacji wzdłuż rzeki Wisły.
- Wybudować sieć ścieżek rowerowych.

**Jesteśmy bezwzględnie przeciwni budowie spalarni na terenie Czysteczalni Czajka.**

**Dla poprawy dostępu do służby zdrowia doprowadzimy do powstania całonocnej pomocy medycznej.**

**NATURALNIE, ŻE CHCEMY TU ŻYĆ**

[www.gospodarnosc.org.pl](http://www.gospodarnosc.org.pl)



# Koniec z pustymi obietnicami

- mówi Jacek Kaznowski, lider Platformy Obywatelskiej na Białoleścu

Minęły kolejne cztery lata. Warszawa jakby stała w miejscu. Bombardowały nas ze wszystkich stron sensacyjne informacje o aferach, malwersacjach poprzedników. W nowym układzie miało być lepiej i taniej. Warszawa miała kwitnąć, mieszkańcom miało być lepiej. I cóż z tego wyszło? Kolejka ze złomu. W obliczu nowych wyborów samorządowych i fali fantastycznych pomysłów na przyszłość (np. PiS-owski tunel pod całą Warszawą - o czym doniosła stołeczna prasa) trzeba by zejść jednak na ziemię.

Przez cztery lata niewiele powstało, lecz niektórzy nadal z dobrym samopoczuciem wmawiają nam, że jest lepiej i wspanialej - zapomnieli chyba o służbie mieszkańcom i to nie tylko tam, gdzie wynika to bezpośrednio z przepisów prawa.

Styszciliśmy więc utyskiwania, że niewiele można zrobić, bowiem to Prezydent podejmował złe decyzje - i to z ust jego urzędników. Korzystaliśmy w Białoleścu z niedokończonych budynków służby zdrowia, bowiem chyba zabrakło pieniędzy, nie mogliśmy się doczekać parków i zieleńców, bo zawsze inne sprawy były ważniejsze, wypoczywaliśmy pilnując składowiska destruktu w sercu Tarchomina, patrzyliśmy, jak zimą z całej Warszawy przywozi się do Portu Żerańskiego zasolony śnieg itd.

Skończmy jednak z biadoleniem. W obecnej sytuacji ustrojowej stolicy władza lokalna musi mieć pomoc rady miasta i Prezydenta. Bez tego najlepsze chęci niewiele zwołują. Dlatego Platforma opracowała projekt statutu miasta, zakładający przekazanie szeregu kompetencji dzielnicom. Bo przez ostatnie cztery lata stolica, wbrew ustawowemu wytycznym, nie dorobiła się własnej konstytucji. Wreszcie po kilku latach samowoli prezydenckiej i rozdawania przywilejów po uważaniu rodzi się szansa, by dzielnice uzyskały nowy impuls do rozwoju. I nie są to obietniczki bez pokrycia - jest już gotowy dokument do rozpatrzenia dla nowego warszawskiego samorządu.

Czym ma więc zajmować się lokalna władza? Wszystkimi sprawami lokalnymi łącznie z zagospodarowaniem przestrzennym, gospodarką gruntami i geodezją.

Wielką wagę przywiązujemy do ochrony środowiska. Pragniemy uporządkować warszawską gospodarkę odpadami, zmodernizować warszawskie zakłady komunalne i wdrożyć jednolity nowoczesny system segregacji. Jedną z najważniejszych spraw jest modernizacja oczyszczalni ścieków „CZAJKI” wraz z rozbudową kanalizacji ogólnospławnej oraz rozwiązanie problemu unieszkodliwiania osadów ściekowych. Jednak w odróżnieniu od poprzedników pragniemy, by wszelkie nowe inwestycje odbywały się w zgodzie z duchem prawodawstwa unijnego zakładającego faktyczny udział społeczności lokalnej w procesie przygotowywania inwestycji. Naszym zdaniem, drogą do rozwiązania nabrałoby problemu jest umowa społeczna z mieszkańcami dająca im dostęp do kanalizacji na dogodnych warunkach.

Priorytetem jest także z utęsknieniem wyczekiwany Most

Północny. Tutaj musi nastąpić olbrzymie przyspieszenie. Wraz z mostem do Tarchomina zawiąta tramwaj. W programie Platformy założono rozwój Szybkiej Kolei Miejskiej wraz z modernizacją infrastruktury. Powracamy także do budowy metra w Białoleścu. Rozważamy różne warianty, w tym przedłużenie linii z Targówka. W Białoleścu położymy także nacisk na rozwój i modernizację systemu dróg i poprawę komunikacji. Pragniemy usprawnić powiązania komunikacji autobusowej między różnymi rejonami dzielnicy oraz centrum miasta. Mamy nadzieję, że kompleksowe potraktowanie tego problemu rozładuje obecne totalne blokowanie się naszej dzielnicy. Planujemy także tworzenie miejsc wypoczynku - nowych parków w rejonach intensywnej zabudowy mieszkaniowej. Będą to ogrody wyposażone w place zabaw dla dzieci - oświetlone, z pełną infrastrukturą, przyciągające kolorami i małą architekturą. Na pewno nie będą to parki typu zdewastowanego terenu w rejonie ulicy Działwy pod czułym

i zapobiegliwym okiem obecnych decydentów. Temu wszystkiemu będzie służyła intensyfikacja tworzenia planów zagospodarowania przestrzennego, by uniknąć takich konfliktów, jak w okolicach ulicy Leśnej Polanki, gdzie umożliwiono jednemu z inwestorów budowę Manhattanu w oazie ciszy i spokoju i sprowadzono niebezpieczeństwo kolejnej likwidacji starych dębów. Zakładamy także powstanie w bezpośredniej bliskości Ratusza nowoczesnego centrum administracyjno-usługowego dzielnicy.

Myslimy również o nowoczesnych formach edukacji. W programie Platformy jest tworzenie nowoczesnych czytelni multimedialnych (przy ulicy Pancera) i w rejonie ulicy Ostródzkiej) umożliwiających prowadzenie w nowoczesnej formule zajęć z zakresu literatury i edukacyjnych. Temu celowi ma także służyć multimedialne naukowe centrum dzielnicowe w Tarchominie, które na pewno spotka się z olbrzymim zainteresowaniem młodego pokolenia.



To tylko niektóre zamierzenia, które planujemy zrealizować przy wsparciu nowych władz miasta i wyborców, jeśli nam zaufają. Białoleścu potrzeba zmian, świeżych pomysłów. Jednocześnie pragniemy wstąpić do głosu mieszkańców, bowiem im ma służyć samorząd.

Jacek Kaznowski  
Okręg nr 2  
Miejsce 1

**KANCELARIA PRAWNA WM&Z**  
PORADY • PISMA • REPREZENTACJA  
TEL. 652 38 70  
ul. Bagno 3/14 www.kancelariawmz.pl

## Pomocna dłoń

Ulica Karola Szymanowskiego 7, lok. 112 - tu od pięciu lat mieści się placówka Polskiego Czerwonego Krzyża - Zarząd Rejonowy Warszawa Praga. Różnymi formami pomocy obejmuje ponad 3,5 tysiąca podopiecznych, zamieszkałych na obszarze od Otwocka do Legionowa. W 2005 r. wydano im żywność, odzież i leki o wartości 420 tys. zł, w ciągu 3 kwartałów bieżącego roku - za 120 tys. zł.

Stalą pomoc otrzymują osoby bezdomne, a w razie potrzeby - ofiary klęsk żywiołowych i takich tragicznych zdarzeń jak pożar, który w nocy wybuchł na ul. Wileńskiej. Rano poszkodowani otrzymali żywność, kołdry, koce.

Przez cały rok przychodzą dzieci z rodzicami, by dostać ubranie. Więcej zgłasza się chłopców; dziewczynki są mniej odważne.

Tradycyjnie, we wrześniu odbywa się akcja „Żak”. Według list, sporządzonych przez ośrodki pomocy społecznej, uczniowie są wyposażeni w komplety materiałów do szkoły. W tym roku odebrało je kilkudziesięciu uczniów. Z kolonii w Steganie skorzystało w ubiegłym roku 135 dzieci, w bieżącym - 45.

W czerwcu 2005 roku na prezesa Zarządu Rejonowego PCK Warszawa Praga Północ wybrany został Jan Kisiel. Jego zastępcą jest Waldemar Ostrowski. Biurem przy ul. Szymanowskiego kieruje Irena Wielebska.

Jan Kisiel ocenia, że punktów PCK jest za mało w stosunku do potrzeb. Niezbędne są zmiany w przepisach, dotyczących drugiej ważnej dziedziny działalności PCK - honorowego krwiodawstwa. Z wielu działających dawniej Klubów HDK w prawobrzeżnej Warszawie pozostał tylko jeden - przy Polskich Kolejach Państwowych.

Sytuację ratuje nowoczesny ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa, wystawiany w różnych miejscach stolicy m.in. podczas imprez masowych.



Nie może to jednak zaspokoić zapotrzebowania szpitali na najcenniejszy, niezastąpiony przy operacjach lek. Lekarze wciąż apelują do warszawiaków o oddawanie krwi. Często trzeba ją sprowadzać z innych miast, zwłaszcza krew grup: A Rh (-) i O Rh (-).

Zdaniem Jana Kisiela, trzeba zwiększyć przywileje dla honorowych dawców krwi, zapewniając im np. bezpłatny pobyt w sanatorium, bezpłatne leki na nadciśnienie, możliwość zakupu leków bez kolejki. Być może, należałoby wprowadzić jakąś formę odpłatności za oddawaną krew.

Nadziejemy na poprawę sytuacji prezesa wiąże z akcją „Młoda krew”, zachęcającą uczniów szkół średnich do honorowego krwiodawstwa. Na spotkaniach w tej sprawie z dyrektorami szkół odzew był słaby, ale dobry przykład daje Liceum im. Bolesława Prusa z ul. Zwycięzców.

Wszystkich, którzy chcieliby uzyskać szczegółowe informacje i dotrzeć do grona krwiodawców, praski PCK zaprasza do swej siedziby od poniedziałku do piątku w godz. 10 - 14, tel. 022 619 85 49, 022 619 32 45. K.

## KFIAD

dokończenie ze str. 1 utrwalaenia przekazanej wiedzy historycznej.

Uczestnicy zwiedzają Bazylikę wraz z podziemiami, zakrystią, a oprowadzający zapoznaje ich z historią kościoła, mówi o ojcach salezjanach i ich działalności.

Celem KFIAD jest uaktywnienie artystyczne dzieci poprzez współdziałanie w tworzeniu widowiska. Warunek „kolektywnej gry” o charakterze parateatralnego zdarzenia, pozwoli na przekroczenie granic pomiędzy widzem i wykonawcą.

Organizatorami imprezy są: Fundacja „Homo Viator”, Salezjański Ośrodek dla Dzieci i Młodzieży Oratorium im. Św. Jana Bosko przy Bazylice NSJ, a całość przedsięwzięcia realizowana jest z dotacji Urzędu m.st. Warszawy



### DOBRY KREDYT GOTÓWKOWY

- od 1.000 do 50.000 zł
- max. okres kredytowania do 72 miesięcy
- min. dochód 470 zł netto
- bez zaświadczeń o zarobkach

### DOBRY KREDYT KONSOLIDACYJNY

- kredyt na spłatę innych zobowiązań
- jedna rata zamiast wielu
- już przy dochodzie 600 zł netto,
- do 75.000 zł brutto
- dodatkowa gotówka nawet do 50.000 zł
- okres kredytowania - nawet do 72 miesięcy
- bez zabezpieczenia hipotecznego

### TANIE KREDYTY MIESZKANIOWE

ul. Żąbkowska 38a lok. 2,  
tel. 670-15-88, 818-09-52

ul. Targowa 66 (Pasaż Wileński) paw. 2,  
tel. 618-25-49, tel./fax 618-22-47



Wydział Kultury Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy.

Program:  
Działania interakcyjne 10.10 - 11

Akcja 1. „Chaos” (sala widowiskowa i hol)

Ogłoszenie rozpoczęcia akcji i zaproszenie dzieci do wzięcia udziału w zabawie.

Akcja 2. „Kręgi” (hol). Podzielone na grupy dzieci działają w „miejscach zdarzeń artystycznych”.

Akcja 3. „Malowanki, przebieganki” (miejscze - hol). Działania plastyczne, wykonywane przez dzieci.

Akcja 4. „Salon muzyczny” (sala boczna). Działania muzyczne wykonywane przez dzieci.

Akcja 5. „Taniec” (scena w sali widowiskowej). Zadania pantomimiczno-taneczne i zajęcia z charakteryzacji.

III - Spektakl teatralny godz. 11- 11.30

Akcja 6. „Teatr” (miejscze - sala widowiskowa). Widowisko teatralne w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 30

Po zakończeniu działań związanych z akcją „Teatr”, animatorzy zapraszają dzieci i gości na poczęstunek.

IV - przerwa na poczęstunek godz. 11.30- 11.45 ( hol i kawiarenka )

V - wznowienie akcji interakcyjnych godz.11.45 (hol oraz plener )

Akcja 7. „Magia”. Rozpoczęcie akcji budowania nadmarionet.

Akcja 8. „Smok”. Budowanie przez dzieci nadmariony Smoka.

Akcja 9. „Królowna”. Budowanie przez dzieci nadmariony Królowny.

Akcja 10. „Rycerz”. Budowanie przez dzieci nadmariony Rycerza.

VI - działania happeningowe godz. ok. 12.15 (skwer oraz fragment ulicy Kawęczyńskiej)

Akcja 11. „Happening” (skwer przed Bazyliką). Wykonawcy i dzieci improwizują akcję z kukłami.

Akcja 12. „Pochód” (fragment ul. Kawęczyńskiej). Dzieci i animatorzy organizują wielki pochód wraz z kukłami animowanymi przez uczestników. W zależności od warunków pogodowych pochód może przejść fragmentem ulicy Kawęczyńskiej albo przemaszerować wokół Placu Zabaw.

Akcja 13. „Wielkie Sprzątanie” VII - uroczyste zakończenie festiwalu godz. 13.

**TERMEX**  
Mała poligrafia i elektrogrzeźnictwo  
\*Ksero od 20gr  
\*Pieczątki  
\*Foliowanie  
\*Skanowanie  
\*Bindowanie  
\*Laminowanie  
\*Druki akcyd.  
\*Oprawianie prac  
PROMOCJA!  
Zdjęcia w 3 min.  
8 szt. tylko 16 zł!  
ul. Żąbkowska 13 paw. 4 (wejście od Brzeskiej)  
www.termex.neostrada.pl

## Kto przytuli Amelkę?

Amelka została znaleziona przez straż miejską, gdy błąkała się samotna i przestraszona po Tarchominie.

Obecnie, po pobyciu w lecznicy, przebywa na ul. Książkowej w domu tymczasowym.

Jeżeli to Ty właśnie jej szukasz, to nie zwlekaj, proszę!!! Ona tak bardzo potrzebuje miłości i w końcu swojego człowieka...

Amelka ma około 3-4 miesięcy, jeszcze mleczne ząbki i beżowe futerko. Podobno urodnie tylko do kolana.

Jest niesamowitą przyłepą - nad spacerki przedkłada przytulanie i branie na rączki...

Jeżeli jesteś zdecydowany adoptować Amelkę zadzwoń: 0512 536 413

lub napisz: iv1@onet.eu



# NIE - dla spalarni w Czajce

Ponad 300 osób przyszło w niedzielę, 17 września, pod Oczyszczalnię Czajka, aby wyrazić swój protest przeciwko gigantycznej rozbudowie oczyszczalni i budowie na jej terenie spalarni osadów pościekowych. Prawie wszyscy uczestnicy manifestacji ubrani byli w T-shirty z napisem „Nie - dla spalarni w Czajce” oraz „Ja Kocham Białąłękę”. Towarzyszyły nam hasła: **Większa oczyszczalnia - większy smród, Spalarnia do zagłębia przemysłowego, Tak dla hermetyzacji - nie dla spalarni.**

Bardzo wyraźnie swój udział zaakcentowało białoleńskie kolo Platformy Obywatelskiej. Warto przypomnieć, że Platforma jako jedyne

ugrupowanie polityczne od samego początku konfliktu z MPWiK była po stronie mieszkańców i solidaryzowała się ze stanowiskiem Komitetu

Protestacyjnego działającego przy Stowarzyszeniu Nasza Choszczówka.

Na manifestację przybyli również kandydaci na prezydenta Warszawy: Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz Marek Borowski. Mieszkańcy docenili kandydatów, którzy mieli odwagę stanąć przed lokalną społecznością i wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. Nie było co prawda z ich strony jednoznacznego sprzeciwu wobec budowy spalarni, ale

sposób myślenia kandydatów szedł w kierunku uwzględnienia woli mieszkańców i próbie zastanowienia się na nowo nad alternatywnymi sposobami utylizacji odpadów.

Jak powiedziała Hanna Gronkiewicz-Waltz - paradoksem jest, że mieszkający wokół oczyszczalni ludzie nie mają do tej pory kanalizacji. Niedopuszczalny też wg niej jest sposób prowadzenia „konsultacji” przez MPWiK z mieszkańcami. W przypadku jej zwycięstwa w wyborach głos mieszkańców będzie bardzo dokładnie wysłuchany i uwzględniony w ostatecznych decyzjach. Te zapewnienia protestujący przyjęli burzliwymi oklaskami.

P.S. Osoby, które brały udział w manifestacji rok temu mogą spać spokojnie. Pierwszy wyrok, który zapadł w tej sprawie jest dla nas satysfakcjonujący. Chociaż zakłócał spokój pracownikom MPWiK na ich pikniku, mieszkańcy mają prawo demonstrować swoje niezadowolone przeciw zanieczyszczeniu środowiska - tak orzekł Sąd i odstąpił od wymierzenia kary grzywny protestującym.

**Krzysztof Pelc**  
Prezes Stowarzyszenia  
Nasza Choszczówka



# Tarchomińska Parafiada

Już po raz drugi rywalizowały ze sobą sportowe reprezentacje parafii Dekanatu Tarchomińskiego. II Igrzyska Dekanatu Tarchomińskiego, bo tak brzmi oficjalna nazwa zawodów, odbyły się w sobotę, 7 października na terenie Zespołu Szkół nr 106, przy ul. Van Gogha 1. Głównym organizatorem imprezy był Parafialny Klub Sportowy AGAPE przy parafii Najświętszej Marii Panny Matki Pięknego Miłości w Tarchominie. Honorowy patronat nad zawodami objął J. E. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź.

W Igrzyskach brały udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych sześciu parafii: z Nowego Dworu Mazowieckiego, Józefowa, Nieporętu, Stanisławowa, Piłud oraz z parafii NMP Matki Pięknego Miłości w Tarchominie. O godz. 10, w obecności burmistrza Dzielnicy Białoleńka Jerzego Smoczyńskiego, przewodniczącego Rady Dzielnicy Pawła Stańczyka, księdza Dziekana Tadeusza Olaczka i dyrektor Zespołu Szkół nr 106 Alicji Małeckiej-Mierzwę, uczestników zawodów powitał ksiądz Andrzej Kinowski, prezes Klubu AGAPE.

Otwierając Igrzyska, burmistrz Dzielnicy Białoleńka Jerzy Smoczyński zapewnił, że wszystkie rywalizujące sportowo parafie są mu dobrze znane i życzył młodym zawodnikom dobrej zabawy w tym no-

wym, pięknym obiekcie, jakim jest szkoła przy ul. Van Gogha. W imieniu nieobecnego Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia zawody otworzył ksiądz Dziekan Tadeusz Olaczek. Przypominając, że 7 października jest dniem Matki Boskiej Różańcowej, życzył wszystkim uczestnikom dużo radości, sukcesów i siły w sportowej rywalizacji.

W ramach igrzysk rozegrane zostały następujące konkurencje sportowe: turniej piłki nożnej dla chłopców młodszych (szkoła podstawowa), turniej piłki nożnej dla młodzieży, turniej siatkówki dziewcząt, turnieje szachowe dla juniorów i seniorów, rodzinny turniej tenisa stołowego oraz konkurencje biegowe.

Przygotowano również ciekawe konkursy. W konkursie religijnym „Encykliki Jana Pawła II” zawodnicy musieli wy-



kazać się znajomością pism papieskich. Konkurs plastyczny dla dzieci „Pontyfikat Jana Pawła II” prowadziła malarka Ewa Iwanowska. Dzieci malowały Papięza podczas wędrówki w górach, w kajaku, a nawet grającego w siatkówkę z ...Benedyktem XVI. Ogłoszono też konkurs na Superciasto Białoleńki.

Można było również wziąć udział w grach i zabawach sprawnościowych, jak np. slalom rowerowy. Podczas trwania imprezy czynny był także kiermasz książek poświęconych Janowi Pawłowi II. Kiełbaski z grilla zapewniła firma „Sokołów”, a napoje-hurtownia państwa Gulatowskich. W programie artystycznym wystąpił zespół taneczny oraz wokalny z parafii w Józefowie. Nad całością czuwał jak zwykle prezes klubu AGAPE, ksiądz Andrzej Kinowski.

Dla zwycięzców poszczególnych konkurencji organizatorzy przygotowali medale i dyplomy. Zdobywcy 6 pierwszych miejsc w konkursie plastycznym otrzymali hulajnogi. Trudno jest wymienić tutaj zwycięzców wszystkich konkurencji. Wymienię tylko niektórych. 1 miejsce i tytuł mistrzow-

ski w turnieju siatkówki zdobyły i obroniły dziewczęta z parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim. Nagroda za Superciasto Białoleńki powędrowała do Józefowa. Dziewczęta z Józefowa były też niepokonane w biegach: 1 miejsce w biegu na dystansie 300 m zajęła Paulina Żmijewska, a na 100 m - Dominika Bień, obie z Józefowa. W biegu na 100 m chłopców najlepszy okazał się Dawid Siedlecki z Tarchomina. Najmłodszym uczestnikiem Igrzysk był sześciolatek szachista Jaś Mrozowski. W klasyfikacji generalnej zwyciężyła z wynikiem 101 punktów parafia NMP Matki Pięknego Miłości w Tarchominie.

Nie wyniki i nie miejsca są tu jednak najważniejsze. Najbardziej liczy się sportowa rywalizacja, dobra zabawa, zdrowe spędzanie czasu. Dopisała pogoda i humory młodych zawodników. II Parafiada Dekanatu Tarchomińskiego była imprezą bardzo udaną i dobrze zorganizowaną. Do sukcesu na pewno przyczyniły się świetne warunki nowej szkoły, w której zawody były rozgrywane.

Joanna Kiwilszo



**SKLEP MEBLOWY**  
ul. Antalla 5 Ip.  
tel. 022 614-87-09  
zapraszamy 11-19, sobota 10-14

**Naszym klientom oferujemy:**

- ◆ meble kuchenne - pojedynczo i w komplecie
- ◆ meble pokojowe ◆ sypialnie ◆ wypoczynki

**U NAS RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ RATALNA**  
Stała ekspozycja 600 m<sup>2</sup>, dojazd autobusami 101, 326, 508, 518

## NGP w podróży Ul. Ratuszowa (Mrągowo)

Mrągowo to popularny ośrodek turystyczny położony na Mazurach, znany również z Pikniku Country, międzynarodowego festiwalu muzyki. Miasto nazwę otrzymało w 1947 r. na cześć K. C. Mrogowiusza, obrońcy języka polskiego na tych ziemiach. Do tej pory nazywało się Żądźbork. I właśnie tutaj znajdujemy swojską, praską ulicę Ratuszową. Ratuszowa nazywa się tak oczywiście dlatego, że prowadzi do ratusza.

Ratusz był dawniej niezmiernie ważną budowlą. Jako siedziba władz miejskich był zazwyczaj usytuowany na rynku, w centrum miasta. Tak było i w Mrągowie. Zbudowany w 1825 r. kryty czerwoną dachówką ratusz mieści się na rynku starego miasta. Nie pełni już funkcji administracyjnych, jest w nim muzeum.

W Warszawie ul. Ratuszowa istnieje już od XVII wieku. Wiodła wówczas oczywiście do placu, na którym stał nie zachowany do dziś ratusz. Dwa stulecia później założono przy niej Park Praski, gdzie na początku XX wieku odbywały się zabawy taneczne. W parku zbudowano też teatr i wesole miasteczko z kolejką górską, zniszczone we wrześniu 1939 r. Z ulicy Ratuszo-

wej wejdziemy również do stołecznego ogrodu zoologicznego. Zoo otwarte w 1928 r. i stało się ono jednym z ulubionych miejsc małych warszawiaków. Dziś odwiedza je prawie milion osób rocznie. Przychodzą, żeby zobaczyć przeszło 200 gatunków zwierząt.

Ludmiła Milc

**KOLEGIUM NAUCZYCIELSKIE**  
<http://kolegium.edu.pl>  
3 lata - LICENCJAT UKSW  
Matematyka, Informatyka

**STUDIUM INFORMATYKI STOSOWANEJ I BIZNESU**  
<http://studium.expertus.biz>  
zaocznie  
1,5 lub 2 lata - TECHNIK  
Informatyka, Reklama, Rachunkowość, Handel art. Drogerijno-Zielarskimi, Zarządzanie  
Bezpieczeństwem Cywilnym

**LICEA DLA DOROSŁYCH**  
<http://licea.expertus.biz>  
zaocznie  
2 lub 3 lata - MATURA

Rekrutacja:  
ul. Kolektorska 9/11  
przez INTERNET i telefonicznie  
tel: (0 22) 498 07 80

**TERAZ**  
możliwość  
bezpłatnej  
nauki

**MULTI-S** [www.multipodlogi.pl](http://www.multipodlogi.pl)

**PARKIETY**

**022 425-57-49, 0-504-189-097**

e-mail: [biuro@multipodlogi.pl](mailto:biuro@multipodlogi.pl)  
ul. Światowida róg Ćmielowskiej  
pawilon nr 8



# Więcej szkół

Dyskusowanie nad kilkunastoma punktami umieszczonymi w porządku obrad rozpoczęło się od zmian w budżecie na 2006 rok. Więcej na drogi publiczne - Dębowa i Światowida, oświatę i wychowanie - budowa szkoły podstawowej w osiedlu Nowodwory, przedszkola i gimnazjum przy Ostródzkiej. Następna uchwała dotyczyła wystąpienia do Rady Miasta o utrzymanie białołęckiego odcinka przebiegu linii metra w projektowanym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy. Radni wnioskowali również o utrzymanie rezerwy gruntów pod linię metra. Uzasadnienie jest oczywiste - nowe osiedla mieszkaniowe, wciąż rosnąca liczba mieszkańców Białołęki i związane z tym bardzo poważne problemy komunikacyjne - korki na Modlińskiej i przy wjeździe na most Grota - Roweckiego. Odpowiednią uchwałą wystąpiono o zwiększenie dotacji do przedszkoli niepublicznych z 75 do 100%. Następną uchwałę dotyczyły zakupów działek - pod budowę parkingu przy szkole nr 275, pod budowę przedszkola i szkoły przy ulicy Szamocin, gimnazjum przy Leśnej Polanki. Działki przy Talarowej i Ceramicznej zostaną przeznaczone pod budowę szkoły podstawowej i przedszkola, szkoły podstawowe powstaną również przy Książkowej i Nowodworskiej. Zakupienie działki przy Odkrytej pozwoli na budowę liceum ogólnokształcącego. Uchwały przyjęto jednogłośnie, potrzeby oświatowe dzielnic są oczywiste dla wszystkich radnych - do 2010 przybędzie 1700 uczniów w podstawówkach i 500 w gimnazjach. Rocznie przybywa również 500 dzieci w wieku przedszkolnym. Wszystko to oznacza, że w ciągu czterech lat należy wybudować dwie duże szkoły podstawowe, jedno gimnazjum i aż sześć przedszkoli. Zapewnienie kolejnych działek pod budowę następnych szkół wymaga zamiany nieruchomości należących do miasta na te, które są własnością Kurii Biskupiej Diecezji Warszawsko - Praskiej i parafii p.w. św. Łukasza Ewangelisty przy Ostródzkiej, Ruskowym Brodzie, Kobiątka i Głębockiej pod budowę szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli. Zamiana działek Myśluborska za Sprawną pozwoli na wybudowanie szkoły podstawowej.

Van Gogha 1. Wątpliwość wyraził Andrzej Opolski, radny SLD. Dotyczyła ona kosztów wyposażenia wentylacji i klimatyzacji auli. Radny był zdania, że owe dodatkowe koszty (264 tys. zł) są wynikiem błędów w fazie projektowania obiektu.

Uchwała w sprawie opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Winnicy Południowej powstała m.in. na skutek protestu mieszkańców osiedla Winnica, którego projekt (wielokrotnie nagradzany) uważany był za wzorcowy, jeśli chodzi o ład architektoniczny i sposób wkomponowania w otaczającą zieleni. Brak precyzyjnych zapisów w planie powoduje, że rosną zakusy deweloperów, by w otoczeniu osiedla budować wieżowce, nawet do wysokości 18 kondygnacji. Uchwała wnioskuje o ograniczenie zabudowy do maksymalnej wysokości 4,5 kondygnacji (dwanaście metrów) i zachowania 40 proc. powierzchni biologicznie czynnej. Mieszkańcy osiedla Winnica, licznie zgromadzeni na sesji, w gorących słowach optowali za tym rozwiązaniem wspierani przez radnego Drzewieckiego z Rady Warszawy (był obecny na sesji). Mieszkańcy zwrócili się do radnych z prośbą o przekształcenie ulicy Leśnej Polanki w ciąg pieszo - rowerowo - florystyczny, uważają, że ulica jest na tyle wyjątkowa, by wprowadzić na niej całkowity zakaz ruchu dla samochodów. Burmistrz Tadeusz Semełkowski stwierdził, że na razie nie ma takiej możliwości, ulica Leśnej Polanki stanowi istotny szlak komunikacyjny. Można jedynie rozważać ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych. Sprawa Leśnej Polanki będzie dysku-

towana na posiedzeniu najbliższej komisji inwestycyjnej i powróci na kolejnej sesji.

Przy okazji uchwał nadających nazwy nowym ulicom - Romana Wilhelmiego, Perkusyjna, Wiolonczeli, Gitarowa, Spedycyjna powrócił temat przewlekłości procedur. Radni apelowali do władz miasta, za pośrednictwem radnego Drzewieckiego, o skracanie procedur i o generalną zmianę w prawie. Chodzi o to, by ulicom można było nadawać nazwy zanim zostaną wybudowane. Uniknęłoby się tym samym późniejszych kosztów związanych ze zmianami adresów itp.

Radni pytali o remont ulicy Pomorskiej - będzie nieba-wem modernizowana, o remont Trasy Toruńskiej i wiaduktu w Pludach. Na zakończenie głos zabrał mieszkaniec Białołęki - mówił o problemach komunikacyjnych, o zbójckim zachowaniu deweloperów budujących niektóre osiedla, o tym, że chciałby - jak większość mieszkańców dzielnicy - mieszkać w zielonej Białołęce, dobrze skomunikowanej z resztą miasta, nie zaś tkwić godzinami w gigantycznych korkach. W odpowiedzi na tę interpelację - apel burmistrz Tadeusz Semełkowski bardzo emocjonalnie odpowiedział, że miasto rzuca dzielnicom kłody pod nogi. Brak statutu powoduje ogromne zamieszanie, kompetencje są niejasne, a dzielnice mają zbyt mało samodzielności. (egu)

**Drzwi antywłamaniowe**  
**Okna PCV i AL**  
**Drzwi wewnętrzne**  
**Parapety**

**PROMOCJA**  
okna 25%  
drzwi 5%

CENY PRODUCENTA  
• raty • rabaty • sprzedaż • montaż  
transport i obmiar gratis

**MAR-MET**  
Radzimińska 116  
tel./fax 022 679-23-41  
0600-925-147

L sesja Rady Targówka

## Krótko przed podsumowaniem

Podczas 50. sesji, 9 października, Rada Dzielnicy Targówek miała tylko zaopiniować zmiany w załączniku do budżetu do budżetu m.st. Warszawy na rok 2006. Porządek dzienny wzbogacano o „interpelacje i wnioski”.

Główny temat tuż przed sesją omawiali wspólnie komisje: budżetu i finansów, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, zdrowia i pomocy społecznej oraz rozwoju inwestycji i ochrony środowiska. Witold Harasim poinformował, że proponowane zmiany uzyskały pozytywną opinię, 1 radny wstrzymał się od głosu. Również w głosowaniu na sesji był 1 głos wstrzymujący się; za uchwałą, pozytywnie opiniującą zmiany opowiedziało się 20 radnych. Po zmianach, uwzględniających autpoprawkę zarządu z 6 października, budżet Targówka to kwota 241 389 435 zł.

Odpowiedź na interpelację Zbigniewa Poczesnego może zainteresować osoby, które mieszkają, lecz nie są zameldowane na Targówku, a chcą wziąć udział w wyborach samorządowych: na zasadzie

oświadczenia zostaną dopisane przez komisję wyborczą do list wyborców. Od siebie radni jednak przeczyczać na str. 5 ogłosowaniu bez meldunku. Ostatnia w tej kadencji, 51. sesja Rady Dzielnicy Targówek odbędzie się 19 października o godz. 10.00 - poinformował przewodniczący Rady, Andrzej Kobel, prosząc przewodniczących komisji, by złożyli na niej

sprawozdania z tego, co zrobili i czego nie zrobili. Na życzenie Urzędu Miasta również radni mają przygotować informacje na temat swoich interelacji i interwencji.

Dla mieszkańców to wyjątkowa okazja poznania dokonania wybranych 4 lata temu samorządowców. Obrady odbywają się w sali konferencyjnej ratusza Targówka, ul. Kondratowicza 20. K.

L sesja Rady Dzielnicy Praga Północ

## Dwa jubileusze

Mszą św. w Katedrze Św. Michała Archanioła i Św. Floryana Męczennika rozpoczęły się obchody 50. rocznicy powołania Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy. Dalszy ciąg uroczystości odbył się w podziemiach Katedry w trakcie L uroczystej sesji Rady Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy. Powitano zaproszonych gości. Wygłoszono przemówienia okolicznościowe i wręczono dyplomy. Na uwagę zasługiwało wystąpienie dyrektora biblioteki publicznej m.st. Warszawy Michała Strąka, mówiącego o darmowym dostępie do bibliotek i niekończącej się misji bibliotekarzy w procesie kształcenia i wychowywania młodzieży. Ciekawy referat korelujący współistnienie bibliotek, samorządu i Kościoła wygłosiła także prof. dr hab. Jadwiga Kołodziejska. Dyplomy otrzymali wszyscy pracownicy praskich bibliotek, większość z nich oczekiwała jednak chyba bardziej wymiernego podziękowania za ich pracę. DCH

**START** ul. Modlińska 190 (budynek STENDA)  
tel. 022 510-36-66

## SKLEP MEBLOWY

*przeniesiony z Saskiej Kępy zaprasza klientów do nowej siedziby*

- meble stołowe i gabinetowe prod. Piotrkowska Fabryka Mebli
- meble tapicerowane i sypialne - pojedynczo i w kompletach
- meble na zamówienie według rysunku klienta
- biurka, stoły, krzesła, szafki, komódki w różnych kolorach

**JUŻ OTWARTE. ZAPRASZAMY!**

Patroni naszych ulic

## Wybrzeże Helskie i Szczecińskie

Nasze miasto nie bez przyczyny powstało nad Wisłą. Był to najważniejszy szlak handlowy na polskich ziemiach. W czasach, gdy nie było samochodów - a przede wszystkim nie było kolei - najłatwiej (i najtaniej) wszelkie towary przewozić szlakami rzeczynymi. Dawniej było to przede wszystkim zboże, bliżej naszych czasów - węgiewiel i inne surowce mineralne.

Niestety, Wisła nie tylko jest błogosławieństwem, ale i przekleństwem. Jej brzegi bardzo często bywały zalewane przez powódzie. Nieuregulowana Wisła była rzeką szeroką i niebezpieczną. Jej zwykły nurt rozlewał się dwa-trzy razy szerzej niż dzisiaj. W okresie częstych powodzi zalewy sięgały skarpy warszawskiej (nie bez kozery na Powiślu jedna z ulic nazywa się Topiel) i podchodziły niemal pod dzisiejszą Targową.

Co więcej, nieuregulowany nurt utrudniał korzystanie z Wisły jako drogi transportu. Tymczasem w XIX wieku ładunki były coraz masywniejsze i cięższe, a ich przewożenie wymagało olbrzymich

barek o większym zanurzeniu - a więc głębszej rzeki o dobrze znanym nurcie. Taki rezultat można było osiągnąć poprzez uregulowanie rzeki. Na zachodzie Europy pierwsze masowe regulacje rzek rozpoczęto już w XVIII wieku. Wisła w okolicach Warszawy czekała na to jeszcze niemal dwieście lat.

Pierwsze zakrojone na szeroką skalę prace wykonano w związku z budową nowoczesnych wodociągów warszawskich, które uruchomione w 1886 roku działają po dziś dzień. Na naszym brzegu Wisły prace zaczęły się później (bo też i Praga zasilana jest przede wszystkim przez „Grubą Kaśkę” i Wodociąg Północny). Zbudowano wał biegnący pomiędzy rzeką a Miedzeszynom, którym dziś biegnie ruchliwa ulica nazwana „Wał Miedzeszyński”, a od Mostu Poniatowskiego po Park Praski zbudowano kolejny wał, nazwany w latach dwudziestych „Wybrzeżem Helskim”.

W tym czasie Polska miała niewielki dostęp do morza. Składały się nań bagna na północ od Gdańska, wysoki brzeg w okolicach Rozewia i długa na 35 km i szeroka na 100-300 metrów piaszczysta mierzeja. Stanowi ona najmłodszy fragment polskiego wybrzeża - jeszcze 200 lat temu znajdował się tu ciąg wysp i wysepek. Przez długi czas nie miała ona żadnego znaczenia - poza dekoracyjnym i - jakbyśmy dziś powiedzieli - turystycznym. Jednak po odzyskaniu w 1920 roku przez Polskę dostępu do morza znaczenie mierzei było olbrzymie - natychmiast wybudowano linię kolejową do miasta Hel (znajdującego się na jej krańcu i liczącego dziś ponad 4000 mieszkańców) i założono tam bazę Polskiej Marynarki Wojennej. W głębi Polski zaczęto akcję promocyjną, mającą przywiązać Polaków do tego najbardziej odległego i najmniej znanego zakątka kraju. Masowo obchodzono Dni Morza, zachęcano do składek na rzecz budowy polskiej floty, a wakacje na Mierzei Helskiej - w Kuźnicy, Jastarni i Juracie - stały się szczytem snobizmu.

Nic więc dziwnego, że praską ulicę biegnącą skrajem drogi śródlądowej do Bałtyku nazwano „Wybrzeżem Helskim”. Hel stał się sławny w 1939 roku, gdy jako baza floty najdłużej opierał się na jeźdźcom. Poddał się dopiero w październiku - dłużej

walczyły oddziały opierające się najazdowi sowieckiemu.

Po zakończeniu II wojny światowej Polska uzyskała o wiele szerszy dostęp do morza - dziś jest to 788 kilometrów. Najważniejszym miastem na zachodzie jest Szczecin. Miasto jest ponad 100 razy ludniejsze niż Hel - ma 410 tys. mieszkańców. Szczecin leży wzdłuż brzegów Odry i choć od Bałtyku dzieli go 60 kilometrów, jest dużym portem morskim (obsługującym przede wszystkim eksport węgla ze Śląska i niemiecką stolicę - Berlin). Historia Szczecina jest długa - już na mapach rysowanych prawie 2000 lat temu zaznaczano miasto leżące u ujścia Odry - i niemal jak długa, tak skomplikowana. 1000 lat temu była to ziemia zamieszka

na przez Słowian, nie należąca jednak do Polski. Co prawda polscy książęta (Mieszko i Bolesław Krzywousty) z powodzeniem podbijali te ziemie, jednak ich władza była iluzoryczna, a przede wszystkim krótkotrwała - biskupstwo w Kołobrzegu założone w 1000 roku zostało zniszczone już pięć lat później. Do 1637 Pomorzanie Zachodnie było samodzielnym państwem uznającym władzę cesarską, a po śmierci ostatniego księcia z dynastii Gryfitów - Bogusława XIV - zostało podzielone pomiędzy Brandenburgię i Szwecję.

Szczecin - początkowo szwedzki - trafił w 1713 roku w granice Prus. W 1945 roku został przyznany Polsce.

Jako że miasto w dużej części znajduje się na zachodnim brzegu Odry, jego losy nie były do końca przesądzone - zainstalowane wiosną polskie władze zostały latem wyrzucone przez Sowieców, a miasto zwrócono Niemcom. Następnie Stalin zdecydował, że miasto jednak powinno być polskie - i tym razem to administracja niemiecka musiała opuścić Szczecin.

Co 1945 roku Szczecin (choć jego powiązania z dawną Rzeczpospolitą wcale nie są oczywiste) stał się symbolem „Ziem Odzyskanych”. Gdy w połowie lat pięćdziesiątych XX wieku ziemię położoną pomiędzy mostem Śląsko-Dąbrowskim a Gdańskim wróciła pod zarząd miasta (przedtem były to tereny wojskowe) przedłożono Wybrzeże Helskie, nadając nowemu fragmentowi trasy miano „Wybrzeża Szczecińskiego”.

T. Pawłowski



**NARZYNKI GWINTOWNIKI**

**MM Metal-Market**  
**HURT DETAL**

**NARZĘDZIA, art. METALOWE**

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55  
 www.metal-market.pl

własny parking **P**

**NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI**

Prosto z mostu

## Maszerują wyborcy

Gdy patrzyłem na sobotnie marsze w Warszawie, przyszła mi do głowy herezja, że bezpośrednie wybory prezydenta w wielkim mieście nie są może jednak dobrym pomysłem...

Do 2002 roku prezydenta Warszawy wybierała rada miasta. Prezydentami zostawały osoby mające doświadczenie samorządowe: zarówno Paweł Piskorski jak i Wojciech Kozak wcześniej byli radnymi, a pierwszy prezydent stolicy Stanisław Wyganowski był cenionym urbanistą. W 2002 roku po raz pierwszy wybieraliśmy prezy-

denta bezpośrednio i polityk Lech Kaczyński, deklarujący wcześniej otwarcie niechęć do samorządu terytorialnego jako takiego, wygrał z Andrzejem Olechowskim, co prawda również politykiem z pierwszych stron gazet, ale mającym za sobą doświadczenie przewodzenia Radzie Gminy Warszawa-Wilanów.

Prezydenci Warszawy zawsze bronili miasta przed ulicznymi manifestacjami, które powodowały paraliż komunikacyjny, utrudniały pracę straży pożarnej i pogotowia ratunkowego oraz po prostu ograniczały prawa mieszkańców miasta do bezpiecznego i spokojnego życia. W 1999 roku prezydent Piskorski wydał zakaz odbycia kilkudziesięciotysięcznej demonstracji OPZZ, która mogła zablokować miasto. Po przemarszu Samoobrony przez Warszawę Piskorski

### Moje Mazowsze

Do 30 października w DK „Praga” przy ul. Dąbrowszcza-ków 2 można oglądać prace 32 artystów, m.in. z Pragi, pokazujące krajobrazy, przyrodę, tradycje i ludzi Mazowsza.



zgłosił nawet w Sejmie projekt zmiany ustawy o zgromadzeniach ułatwiający utrzymanie porządku publicznego podczas manifestacji.

Tak było kiedyś. W sobotę 7 października 2006 roku na czele manifestacji maszerowała radośnie przez miasto kandydatka na prezydenta Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz.

W manifestacji wzięło udział kilkanaście tysięcy ludzi zwiezionych autokarami przez Platformę Obywatelską z całej Polski. Wiadomo przy tym, że manifestacja Platformy nie była spontaniczną reakcją na „taśmy Begerowej”, lecz znacznie wcześniej zaplanowanym elementem kampanii samorządowej.

Jestem tym zasmucony, ale nie zaskoczony. Niedawno liderzy Platformy wymusili na samorządowcach PO rezygnację z uczestnictwa w pozapartyjnych komitetach samorządowych i kandydowanie pod szyldem partyjnym. Samorządy stały się jeszcze jednym polem bitwy międzypartyjnej, jak media i trybunały.

*Maciej Białecki*  
 radny woj. mazowieckiego  
 maciej@bialecki.net.pl  
 www.bialecki.net.pl

# Permanentny kryzys

Od przeszło roku, czyli od ostatnich wyborów parlamentarnych, naszą Rzeczpospolitą targają ciągłe kryzysy. Miodowy miesiąc w parlamencie skończył się nad wyraz szybko, gdy okazało się, że planowana jeszcze przed wyborami koalicja PO - PiS nie może dojść do skutku. Premierem został w tym momencie Kazimierz Marcinkiewicz, obecny komisarz Warszawy. Jego powołanie było wielkim zaskoczeniem dla obserwatorów sceny politycznej, którzy sądzili, iż tekę premiera obejmie Jarosław Kaczyński. Chwył z powołaniem Marcinkiewicza na premiera (który, według słów prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego, miał być premierem na cztery lata) okazał się medialnie trafny i otworzył drogę do prezydentury Lecha Kaczyńskiego. Mając w swoich rękach urząd premiera i prezydenta, PiS pogonił PO i rozpoczął flirt z Samoobroną i LPR. Boczącego się z początku Giertycha szybko spacyfikowano wyjmując mu z klubu kilku posłów, którzy dziś stanowią podstawę klubu Ruchu Ludowo - Narodowego. Do tego układu ooczko przystąpił Lepper, bo to otworzyło mu drogę na salony władzy. Przy asyście telewizji TRWAM zawarto pakt stabilizacyjny, który wkrótce przestoczył się w koalicję PiS - LPR - Samoobrona. W tym rządzie było aż czterech wicepremierów. Nadal funkcjonują całe tabuny ministrów oraz ich zastępców, co nijak się ma do głoszonej idei taniego państwa. Osiągnięwszy względną równowagę, rządzący do tej pory z tylnego fotela Jarosław Kaczyński zdecydował się wejść do gry i zesłał Marcinkiewicza na Warszawę, gdy ten zaczął okazywać objawy nieśmiałej samodzielności m.in. odwołując posadzoną o złamanie ustawy lustracyjnej wicepremier Gilowską i sam objął funkcję premiera rządu RP. **Marcinkiewicz zamiast deklarowanych czterech lat rządził 9 miesięcy.**

Po tej zmianie wyraźniej zaczęły zaznaczać się tendencje odśrodkowe w tonie koalicji. Prezes Samoobrony, który okrzepł na posadzie, zaczął stawiać coraz dalej idące warunki, domagając się kolejnych należnych mu w wyniku umowy stanowisk dla swoich ludzi i większych pieniędzy dla rolnictwa, próbując tym samym ratować coraz bardziej wątlą pozycję Samoobrony w badaniach sondażowych. Premier Jarosław Kaczyński wytrzymał to trzy miesiące. W tym czasie doprowadził do przepchnięcia przez Sejm w oparciu o istniejącą koalicję kolejnych ustaw, na których zależało PiS-owi, m.in. ustawy pozwalającej blokować listy w wyborach samorządowych. Jej zafunkcjonowanie spowoduje, iż małe komitety wyborcze, szczególnie w dużych miastach, wypadną z gry. Z takim obrotem sprawy pogodził się Giertych, który z rangi partnera spadł do roli wasala PiS, ocknął się jednak Lepper, lecz chyba za późno, bo jego zamysł o wy-

ściu z układu z PiS-em uprzedził Kaczyński, wyrzucając Leppera z rządu. Wykonując ten ruch premier liczył zapewne na dawno sprawdzony scenariusz doprowadzenia do podziału w Samoobronie, skaptowania PSL i utrzymania w ten sposób większości w Sejmie. Rozpoczęły się podchody i polowanie na posłów Samoobrony, uwieńczone częściowym sukcesem, którym tamę położyła posłanka Renata Beger. Większość z nas widziała ujawnione w TVN nagrania rozmów posłanki z ministrami rządu Jarosława Kaczyńskiego, nie będąc więc ich komentowałem. Ocenę, czy była to próba „korupcji politycznej” czy nie pozostawiam każdemu z Czytelników. Wprowadziło to konflikty na scenie politycznej w nową fazę. Włączona do nich została stacja TVN. Zbiegło się to w czasie z zakończeniem prac nad likwidacją WSI i opublikowaniem tajnego raportu z tej czynności. Oczywiście, jak zwykle pojawiły się przecieki, z których wynika, iż stacja ta mogła mieć w swych szeregach agentów służb. Jakże mogło być inaczej, kto jak nie agenci mogli inspirować działania przeciwko jedynie słusznej partii i rządowi, który chce walczyć z wszechobecnym układem i zmieniać Polskę - takie stanowisko prezentuje PiS. Tylko jaka jest pewność, że Polacy głosowali za takimi zmianami, za rządami Giertycha i Leppera, tworzącymi w pewnym momencie wraz z Kaczyńskimi nowy układ. Kiedyś mówiono - oni to klika, my to grono. Dziś wróciło to w zmienionej formie. Jestem stałym widzem „Szklą kontaktowego” programu TVN 24, stamtąd dowiedziałem się, iż oni w ocenie braci Kaczyńskich i ich przybocznych to układ, łączy ich, wykształciuchy. Epitetów jest więcej, padają skróty myślowe ocierające się o pomroczność jasną. Efekt prowadzenia takiej polityki przez PiS staje się coraz bardziej widoczny. Po roku rządzenia poparcie dla tej partii spadło o prawie 10% i PiS czuje już



na plecach oddech pnącej się w sondażach koalicji centrolewicy. Samotnym liderem rankingów jest PO, która postanowiła dobić rywali w trakcie obecnej kampanii do samorządu wyprowadzając swoich zwolenników na ulice. Oliwy do ognia dolewa sam premier Kaczyński, wypowiadając się niezbyt pochlebnie o swoich przeciwnikach, co mogliśmy usłyszeć i zobaczyć w trakcie relacji z wiecu w stocznicy. To chyba rodzinne, przypomina mi się bowiem jego brat i jego obraźliwe „spieprzaj dziadu”, którym potraktował jednego z mieszkańców naszej dzielnicy.

Szykuje się gorąca jesień. Aby nie wypaść z gry, swoje kontrodemonstracje organizuje LPR, a PiS kolejne wiece poparcia dla rządu. PSL waha się, czy wejść do rządu. Samoobrona zaczyna za nim tęsknić. Giertych występuje w roli mediatora. Dom wariatów.

Spokój zachowuje, jak dotąd, koalicja centrolewicy, idąc do samorządowej kampanii z hasłem „Dobry samorząd. Żadnych popisów”.

PS. Swoich zwolenników zapewne ucieszę, a przeciwników żartuję. Przez ostatnich osiem lat z woli Państwa pełniłem mandat radnego województwa mazowieckiego. W tych wyborach po szeregu rozmów z sąsiadami, znajomymi i przyjaciółmi postanowiłem ubiegać się o mandat radnego Dzielnicy Praga Północ z okręgu wyborczego nr 1, który będę miał zaszczyt otwierać.

*Ireneusz Tondera*  
 radny woj. mazowieckiego  
 przewodniczący klubu radnych SLD

**TRZY PARTIE**  
**Suski PLUS**

**GERDA**  
 technologie bezpieczeństwa  
 www.suskiplus.pl

**SPRZEDAŻ ♦ MONTAŻ ♦ SERWIS 24 GODZ.**  
**DRZWI ANTYWŁAMANIOWE ♦ OKNA ♦ ZAMKI**  
**SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE**

Wyjątkowa odporność na włamanie, certyfikaty Klasy C

AUTORYZOWANY PUNKT HANDLOWO-USŁUGOWY  
 Warszawa ul. Dobra 17  
 tel./fax (022) 826 01 68  
 kom. 0601 062 773

**CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ**

**OPTOKAN**

**JESTEŚMY LEPSI OD FIRM ZAGRANICZNYCH!!!**

**OPTOKAN to**

**NR 1**

**w Warszawie**

- ★ 0,5 godz. wykonanie okularów
- ★ Największy wybór opravek 2500
- ★ Soczewki kontaktowe z filtrem UV
- ★ Komputerowo-optyczne badanie wzroku (lekarze non stop)

Warszawa, ul. Kondratowicza 23, tel. 022 674 29 29, 022 675 44 33  
 czynne w dni robocze 9.00-19.00  
 w soboty 9.00-14.00

10% rabatu na badanie wzroku

**Firma „Fonem”**  
**APARATY SŁUCHOWE**  
**promocja zdrowia!**

**Masz problem ze słuchem** **NFZ**  
 ✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu **RATY!**  
 ✓ skonsultujemy z laryngologiem  
 ✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy światowych producentów: Siemens, Phonak, Rion

**Jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego**  
**Zapewnimy:**  
 ✓ przegląd techniczny oraz porady  
 ✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria  
 ✓ wkładki uszne

**Zapraszamy**

**ZADBAJ O SWÓJ SŁUCH!**  
 Przychodnia Specjalistyczna  
 ul. Dąbrowszcza-ków 5A, gabinet 26  
 Czynne: pon. - śr. 8.00-16.00; czw. - piąt. 8.30-16.30  
**022 618-88-84**  
**www.fonem.waw.pl**

# Sport, zdrowie i zabawa - fajna sprawa!

*dokończenie ze str. 1*  
Publiczny Zakład Opieki zdrowotnej Warszawa-Białoleka.

Zrealizowany w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2006” oraz „Blżej siebie - dalej od narkotyków” festyn miał na celu połączenie aktywności ruchowej, promocji zachowań prozdrowotnych oraz profilaktyki uzależnień. Jak poinformowała nas Edyta Mańk, kierownik działu uzależnień Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleka, chodzi o aktywizację ludzi w różnym wieku i propagowanie zdrowego trybu życia.

Program imprezy obejmował zarówno występy rozrywkowe, rekreację jak też pozytywne dla zdrowia działania profilaktyczne. W ramach „białej soboty”, zorganizowanej przez SP ZOZ Warszawa-Białoleka, każdy mógł poddać się badaniom - zmierzyć ciśnienie krwi, wykonać badanie poziomu cholesterolu i cukru, a następnie omówić wyniki i zwrócić się po poradę do dr Elżbiety Olszewskiej-Leś, kierowniczki przychodni przy ul. Milenijnej 4.

Kobiety mogły bezpłatnie wykonać mammografię. W czasie trwania imprezy, w godz. od 11 do 16, zapewniony był wolny wstęp na zajęcia rekreacyjno-sportowe na pływalni, w hali sportowej i siłowni.

Uczestnikom imprezy cały czas towarzyszyły występy zespołów artystycznych, m.in.: Włodarki Famili, zespołu Avetki, grupy tanecznej Enigma oraz teatru „Pora na Seniora”, który przypomniał nam stare piosenki, takie jak „Złoty pierścionek”. Były też liczne pokazy sportowe, wśród których największe zainteresowanie wzbudził pokaz



walki karate, wykonany przez Fight Club „Hikson” Karate Kyokushin Roberta Chojnowskiego.

Ponadto na uczestników imprezy czekały liczne niespodzianki i konkursy, takie jak quiz przygotowany przez Silver Screen Targówek oraz smakowite pądy chleba ze smalcem, o które zadbał bar „Dziki Zakątek” z Choszczówki.

O godz. 14 wręczono nagrody za uczestnictwo w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2006”. W tym roku było to już 5 edycja tej ogólnopolskiej kampanii informacyjno-edukacyjnej, a 3, w której brał udział Białolecki Ośrodek Pomocy Społecznej. Nagrody otrzymali:

- 1. Joanna Kowalewska
- 2. Ola Sierakiewicz
- 3. Paweł Wąsowski
- 4. Sebastian Herman
- 5. Anna Siekiera
- 6. Ewelina Pawłowska
- 7. Piotr Łoskot

O tej kampanii oraz o innych projektach realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleka można się było dowiedzieć w stoisku informacyjnym Ośrodka, przy wejściu na te-

ren festynu. Rozdawano tam ulotki i plakaty, a nawet koszulki promujące kampanię „Blżej siebie - dalej od narkotyków”. Dla rodziców przygotowano koszulki z hasłem „Ja rozmawiam z moim dzieckiem”, a dla dzieci - z hasłem „Ja rozmawiam z moimi rodzicami”.

Sobotnia impreza była ze wszech miar udana i pozytywna, ale chyba za mało rozpropagowana. O ile do badań i mammografii cały czas ustawały się kolejki, o tyle na basenie wcale nie było tłoku. Sprawdziłam to osobiście. Po południu postanowiłam skorzystać z wolnego wejścia na pływalnię. W godz. 15-15.30 było nas na basenie 6 osób. Miałam cały tor dla siebie, co mnie oczywiście bardzo cieszyło, ale świadczy chyba o niedoinformowaniu. Czyżby tak mało było chętnych do uprawiania sportu? Tym bardziej są potrzebne tego typu imprezy, promujące zdrowy tryb życia. W

**Przypominamy, że w redakcji Nowej Gazety Praskiej przy ulicy Kłopotowskiego 15 lok. 2 (tel. 022 618 00 80) jest nadal dostępna książka „Warszawska Praga. Przewodnik” autorstwa Michała Pilicha.**

tym miejscu wypada powtórzyć refren piosenki, wykonywanej na sobotniej imprezie przez zespół „Włodarki Famili”: „Grunt, żebyśmy zdrowi byli - reszta jakoś będzie!”

Joanna Kiwiłszo

## Wesoły Pędzelek

Tradycja bywa piękną rzeczą. Często - wskazując ludziom szlachetny cel - jednoczy ich i mobilizuje do wspólnego działania. Sprawia też, że ludzie wzajemnie lepiej się poznają, łatwiej przełamują stereotypy i weryfikują pochopnie sformułowane osądy.

Jesienny piknik rodzinny, połączony z kwestą na rzecz bezdomnych zwierząt ze schroniska w Józefowie - to właśnie tradycja Przedszkola nr 192 „Wesoły Pędzelek”, mieszczącego się przy ul. Liczydło 3a w Warszawie. Impreza bez wątpienia spełnia wspomniane cele, o czym mógł się przekonać każdy, kto odwiedził przedszkolny ogród w sobotę - 30 września 2006 r.

Atmosfera była po prostu wspaniała. Rozradowane dzieci próbowały zajmować się wszystkimi atrakcjami równocześnie - a dzięki wsparciu finansowemu Wydziału Kultury Urzędu Dzielnicy Białoleka było ich wiele. Mieliśmy zaszczyt gościć m.in. obdarzonego imponującym talentem wodzireja z przeuroczą wokalistką, prześmieszego klauna „brata - łatę” oraz iluzjonistę. Była loteria fantowa, malowanie przy sztalugach i wspaniały poczęstunek przygotowany przez rodziców. Stoły ugięły się wręcz od

04-154 Warszawa, ul. Kawcza 58a  
tel./fax 022 610-52-60

05-200 Wołomin, ul. Sikorskiego 29  
tel./fax 022 728-52-06

Informacje o współpracy: 0602-315-911

**WYKONUJEMY BADANIA Z ZAKRESU:**

**analitiky, hematologii, koagulologii, biochemii, immunologii, serologii i alergologii**

**AMIMED**  
PRACOWNIA  
DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ



pysznych ciast i ciasteczek. Żadnych smakowitości tam nie brakowało!

Zabawa zabawą, ale nie wolno zapomnieć o bardzo poważnym celu imprezy. Przybywający goście hojnie zasilali puszkę na datki, wnosili paczki karmy dla zwierzątek, a także koce i poduszki, które posłużą do ocieplania legowisk.

Szczególną, serdeczną i tradycyjną już pomoc w organizacji i uatrakcyjnieniu tej charytatywnej imprezy okazały osoby i przedsiębiorstwa, którym przedszkole chciałoby tą drogą wyrazić ogromną wdzięczność - w imieniu własnym i zwierzątek. Są to: Wydawnictwa WSIP i MAC Edukacja, Finlife, restauracja KFC przy ul. Modlińskiej 144, Terenix S.A., a także Państwo: Agata i Paweł Kłoczyń-

scy, Barbara i Sylwester Pawłowscy, Pani Elżbieta Dmuchałowska, Pan Marek Zych i Pan Andrzej Michalski.

Za rok - kolejne spotkanie! Pani dyrektor i wszyscy pracownicy przedszkola „Wesoły Pędzelek” już teraz serdecznie zapraszają na nie wszystkich, którzy kochają zwierzęta!

Hanna Krakowiak,  
Iwona Fabiszewska



## nowa gazeta praska

Następna gazeta - 25 października

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adrejtacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

**Redakcja:** 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38 poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14

strona internetowa - [www.ngp.pl](http://www.ngp.pl)

e-mail dla tekstów - [ngp@ngp.pl](mailto:ngp@ngp.pl)

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

**OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ**

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasz przedstawiciel, którzy przyjadą do Państwa:

**Bogumiła 0507-257-824, Jagoda 0603-910-246**

**Paweł 0609-490-949, Piotr 0504-008-424**

oraz biura ogłoszeń:

„Wiesław” ul. Porajów róg Antalla

tel./fax 022 670-33-33,

„Marcin” ul. Światowida

róg Ćmielowskiej paw. VIA,

tel. 022 423-63-64, 0606-969-280;





## CENTRUM DRZWI



**Oferujemy swoje usługi w zakresie:**

- montażu szaf i garderób w domu klienta
- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty
- sprzedaży i montażu drzwi PORTA




---

NOWOŚĆ!!! TANIE SZAFY DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU

- zmierz wnękę i przyjdź do nas, pomożemy Ci zaprojektować szafę
- przygotujemy ją do montażu oraz dostarczymy na miejsce

szczegóły na stronie [www.mapi-im.pl](http://www.mapi-im.pl)

Zapraszamy do obejrzenia naszej ekspozycji w godzinach 9 - 17 (w soboty 9 - 14)  
Warszawa, ul. Radzywińska 116, Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42